
 

Neringos savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2020 metų 

veiklos ataskaita 

      

 

  



Gerbiamieji,  

Gražiausiu Baltijos pajūrio kurortu tituluojama Neringa praėjusiais metais mus sutelkė 

įvairiems iššūkiams. Gyvenimo, darbo ir atostogų ritmą koregavo visame pasaulyje išplitusi COVID-

19 liga (koronavirusas) bei darbai, skirti dar labiau puoselėti UNESCO saugomos Kuršių nerijos 

kraštovaizdį.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimus bei siekiant maksimaliai 

sumažinti socialinio kontakto tikimybę, šalyje paskelbto karantino laikotarpiu Savivaldybės 

administracijos darbas buvo organizuojamas ir lankytojai aptarnaujami nuotoliniu arba iš dalies 

nuotoliniu būdu. Tose srityse, kuriose kontaktas neišvengiamas, buvo reguliuojami asmenų srautai, 

vykdoma išankstinė registracija.  

2020-aisiais buvo parengti 638 Administracijos direktoriaus įsakymai, Neringos 

savivaldybės tarybai pateiktas svarstyti 291 sprendimo projektas. Neringos savivaldybė gavo 8079 

bei parengė 3253 siunčiamus dokumentus. Neringos savivaldybės administracija 2020 metais 

parengė 29 teisės aktus, susijusius su pandemijos, ekstremalios situacijos ir karantino situacijos 

suvaldymu ir kontrole. Įvyko 9 Neringos savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai ir 7 

Ekstremalių situacijų operacijų centro posėdžiai. 

Įgyvendindami Neringos savivaldybės tarybos sprendimus praėjusiais metais aktyviai 

dalyvavome projektuose ir programose, dalinai finansuojamuose Europos Sąjungos ir kitų 

tarptautinių fondų lėšomis. Buvo įgyvendinama 19 Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamų 

projektų. Pateiktos paraiškos 9 projektų finansavimui (2,4 mln. Eur) gauti. 

Viešųjų pirkimų komisija iš viso organizavo 12 viešųjų pirkimų procedūrų. Bendra šių 

pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma sudaro 6 937 893,14 Eur. Apklausos būdu atlikti 326  

mažos vertės pirkimai, kurių suma siekia 831 336,51 Eur.  

Neringos savivaldybės administracijai praėję metai buvo išskirtiniai įgyvendinamų projektų, 

skirtų atnaujinti bei vystyti kurortinę infrastruktūrą, gausa. Siekiant diegti darnaus judumo 

priemones, atnaujintas palei pajūrio apsauginį kopagūbrį einantis dviračių ir pėsčiųjų takas Nidoje 

bei tik pėstiesiems skirtas takas Juodkrantėje. Pradėtos Taikos gatvės bei Nidos centrinės dalies 

rekonstrukcijos. Daugiau nei 7 kilometrus takų palietė Urbo kalno teritorijos sutvarkymo darbai.  

Atliktais Juodkrantės darželio pastato remonto darbais ženkliai pagerinome gyvenvietės 

mažiausiųjų ugdymo aplinką.  

Džiaugiamės, kad įgyvendinus aerodromams keliamus reikalavimus Transporto 

kompetencijų agentūros Civilinės aviacijos departamentas Neringos savivaldybei išdavė civilinio 

aerodromo tinkamumo naudoti pažymėjimą – į Nidą vėl sugrįžo mažieji orlaiviai.  

Prie kultūros paveldo puoselėjimo prisidėjome įgyvendintais Nidos evangelikų liuteronų 

bažnyčios pastato išorės ir vidaus tvarkybos darbais. Atlikome procedūras siekiant pradėti Preilos 

bibliotekos pastato sutvarkymą.  

Praėjusiais metais ruošėmės projekto „Neringa – Lietuvos kultūros sostinė 2021” 

įgyvendinimui. 

Vienas iš svarbiausių praėjusių metų Neringos savivaldybės administracijos uždavinių – 

Savivaldybės plėtros plano iki 2030 metų parengimas.  

Koronaviruso infekcijos plitimas, įgyvendinami infrastruktūros tvarkybos darbai reikalavo 

ne tik Neringos savivaldybės administracijos, bet ir visos bendruomenės susitelkimo bei kurorto 

svečių supratingumo. Tikiu, kad kelias, kuriuo šiuo metu visi kartu einame atves mus Neringą dar 

labiau garsinančių pokyčių link – tapsime pavyzdžiu įgyvendinant darnaus judumo sprendinius, 

puoselėjant kultūros paveldą, organizuojant išskirtines kultūros ir sporto iniciatyvas bei priimant 

svečius iš viso pasaulio. 

Dėkoju Neringos savivaldybės tarybai už pasitikėjimą ir konstruktyvias diskusijas, o už 

bendrą komandinį darbą – Neringos savivaldybės administracijos darbuotojams! 

 

Administracijos direktorius Egidijus Šakalys 



Turinys 

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 2020 METAIS ....................................................................... 3 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ĮGYVENDINIMAS ................................................... 4 

SAVIVALDYBĖS VALDYMAS ..................................................................................................... 10 

UGDYMAS IR SPORTAS ............................................................................................................... 16 

KULTŪRA IR JAUNIMAS .............................................................................................................. 19 

SOCIALINĖ PARAMA .................................................................................................................... 21 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS ......................................................................................................... 23 

MIESTO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA .......................................................... 25 

APLINKOS APSAUGA ................................................................................................................... 29 

TURIZMAS, REKREACIJA, SMULKUS IR VIDUTINIS VERSLAS .......................................... 30 

PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR KITŲ TARPTAUTINIŲ FONDŲ, 

ĮGYVENDINIMAS ........................................................................................................................... 31 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA IR COVID-19 PLITIMO VALDYMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMAS ........................................................................................................................... 36 

 

 

 

  



ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 2020 METAIS 

Neringos savivaldybės administracijos struktūrą sudaro:  

2 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės: 

1. Administracijos direktorius; 

2. Direktoriaus pavaduotojas. 

12 skyrių: 

1. Architektūros;  

2. Biudžeto;  

3. Buhalterinės apskaitos;  

4. Civilinės metrikacijos;  

5. Dokumentų valdymo ir ūkio;  

6. Informacinių technologijų plėtros; 

7. Juridinis, personalo ir viešųjų pirkimų;  

8. Kultūros;  

9. Miesto tvarkymo ir statybos;  

10. Socialinės paramos;  

11. Švietimo ir sporto;  

12. Verslo ir strateginės plėtros. 

1 tarnyba: 

1. Centralizuota vidaus audito. 

5 į Administracijos struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo administravimo 

valstybės tarnautojai:  

1. savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas);  

2. vyriausiasis specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su visuomene); 

3. vyriausiasis specialistas (civilinei saugai ir mobilizacijai); 

4. vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius); 

5. vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius).  

 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis Neringos savivaldybės administracijoje patvirtintų 

pareigybių skaičius buvo: 49 karjeros valstybės tarnautojų pareigybės ir 17 darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis.  



NERINGOS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ĮGYVENDINIMAS 

2020-ųjų vasario 20 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-35 buvo patvirtintas 

Savivaldybės biudžetas 2020 metams – 13226,5 tūkst. Eur, iš jų: 10866,9 tūkst. Eur prognozuojamų 

pajamų ir 2359,6 tūkst. Eur praėjusių metų pajamų nepanaudota dalis. 

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, ministerijų priimtų teisės aktų, Savivaldybės 

tarybos sprendimų įgyvendinimo bei viršplaninių lėšų paskirstymo 2020 metais biudžeto apimtis 

buvo tikslinama 8 kartus ir metų pabaigoje sudarė 19870,2 tūkst. Eur pajamų ir 19870,2 tūkst. Eur 

asignavimų. 

2020 m. sausio 1 d. apyvartinių lėšų likutis sudarė 2359,6 tūkst. Eur, iš jų: 220,9 tūkst. Eur 

pajamų įmokų ir kitų programų lėšos ir 2138,7 tūkst. Eur biudžeto lėšos. Duomenys apie 

Savivaldybės 2020 m. biudžeto pajamų vykdymo struktūrą pateikiami 1 diagramoje.  

  

 1 diagrama.  

  
Kaip matyti diagramoje, didelę dalį patikslinto Savivaldybės 2020 m. biudžeto sudaro 

mokesčiai – 36,7 proc., iš jų: gyventojų pajamų mokestis – 6026,7 tūkst Eur (32,6 proc.), kiti 

mokesčiai – 753,8 tūkst. Eur (4,1 proc.). Dotacijos sudaro 27 proc. visų biudžeto pajamų. Kitos 

pajamos – 3451,6 tūkst. Eur (18,7 proc.) ir įplaukos iš finansinio turto ir įsipareigojimų –  914,0 tūkst. 

Eur (4,9 proc.). Praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis – 2359,6  tūkst. Eur (12,8 proc.).  

Savivaldybės 2020 m. biudžeto pajamų plano vykdymas.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei paskelbus karantiną Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

Neringos savivaldybė  jau nuo kovo mėnesio nesurinko didžiulės dalies 2020 metais planuotų pajamų. 

Planuota, kad dėl koronaviruso pandemijos (COVID-19) sukeltų pasekmių, Savivaldybės 

biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio (GPM) netektis sieks 914,0 tūkst. Eur, tačiau 2020 m. 

gyventojų pajamų mokesčio gauta 236,3 tūkst. Eur mažiau negu planuota.  

Taip pat surinkta mažau vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą. Tam įtakos turėjo  

atšauktas kruizinės laivybos sezonas bei nuo 2020 m. kovo mėnesio uždarytas Nidos pasienio 

kontrolės punktas ir dėl to itin sumažėję lengvųjų automobilių srautai.  

Savivaldybės tarybos patvirtinto ir metų eigoje patikslinto 2020 metų biudžeto pajamų plano 

įvykdymas pagal atskiras pajamų rūšis pateiktas 1 lentelėje. 

 

 

 



1 lentelė. Neringos savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2020 m. gruodžio 31 d. 

 
Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas 

Faktas Įvykdymas 

tūkst. Eur proc. 

MOKESČIAI 6665,4 6786,1 384,5 105,6 

Pajamų ir pelno mokesčiai 6263,0 6026,7 -236,3 96,2 

Gyventojų pajamų mokestis (iš viso) 6263,0 6026,7 -236,3 96,2 

Turto mokesčiai 400,0 753,8 353,8 188,4 

Nekilnojamojo turto mokestis 400,0 752,0 352,0 188,0 

Paveldimo turto mokestis 0 1,8 1,8 0 

Prekių ir paslaugų mokesčiai 2,4 5,6 3,2 233,3 

Mokestis už aplinkos teršimą 2,4 5,6 3,2 233,3 

DOTACIJOS 7161,8 4990,5 -2171,3 69,9 

Speciali tikslinė dotacija 6639,7 4472,6 -2167,1 67,4 

Lėšos valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

302,5 293,5 -9,0 97,0 

Lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 442,2 442,2 0 100 

Kita tikslinė dotacija 5895,0 3736,9 -2158,1 63,4 

Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

522,1 517,9 -4,2 99,2 

KITOS PAJAMOS 3683,4 3451,6 -231,8 93,7 

Turto pajamos 120,6 152,0 31,4 126,0 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus vandenų fondo 

vandens telkinius 

115,0 141,5 26,5 123,0 

Palūkanos už indėlius, depozitus ir 

sąskaitų likučius 

0 -0,2 -0,2 - 

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 5,6 10,7 5,1 191,1 

Pajamos už prekes ir paslaugas 3415,3 3108,7 -306,6 91,0 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas 

519,3 367,9 -151,4 70,8 

Rinkliavos 2896,0 2740,8 -155,2 94,6 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 1,0 31,9 30,9 319 

Kitos neišvardytos pajamos 146,5 159,0 12,5 108,5 

Visi mokesčiai, dotacijos ir pajamos  

(1+11+19) 

17510,6 15228,2 -2282,4 87,0 

Įplaukos iš finansinio turto ir 

įsipareigojimų 

0 914,0 914,0 - 

2020 metų pradžios apyvartinių lėšų 

likutis 

2359,6 2359,6 0 100 

IŠ VISO 19870,2 18501,8 -1368,4 93,1 

 

Neringos savivaldybės 2020 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 93,1 proc. 

– gauta 1368,4 tūkst. Eur mažiau pajamų negu planuota. 

2020 metais pagal patikslintą planą liko nepanaudota 9,0 tūkst. Eur specialios tikslinės 

dotacijos lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kurios grąžintos 

Valstybės biudžetui. 

Pajamų ir pelno mokesčių planas įvykdytas 96,2 proc. – gauta 236,3 tūkst. Eur mažiau 

pajamų negu planuota. Kitų pajamų planas įvykdytas 93,7 proc. – gauta 231,8 tūkst. Eur mažiau 

pajamų negu planuota. 



Tvirtinant savivaldybės biudžetą, 2020 m. sausio 1 d. laisvi biudžeto lėšų likučiai – 2138,7 

tūkst. Eur nukreipti įsiskolinimų ir paskolų dengimui, iš jų: 1905,9 tūkst. Eur viešųjų erdvių 

tvarkymui, atnaujinimui ir priežiūrai ir 232,8 tūkst. Eur savivaldybės trumpalaikiams įsiskolinimams 

ir paskolų dengimui. 

Savivaldybės 2020 m. biudžeto asignavimų plano vykdymas. 

Visos gautos Savivaldybės biudžeto pajamos buvo nukreipiamos tam tikroms savivaldybės 

funkcijoms, numatytoms Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdyti. Biudžeto išlaidų 

įvykdymas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją pateiktas 2 lentelėje. 

  

 2 lentelė. Neringos savivaldybės 2020 metų biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcijų 

klasifikaciją, tūkst. Eur. 

 
Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas 

tūkst. Eur 

1. Bendros valstybės paslaugos 3085,7 2729,3 88,4 -356,4 

2. Gynyba 29,2 29,2 100 0 

3. Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 132,7 132,5 99,8 -0,2 

4. Ekonomika 6133,6 4086,6 66,6 -2047,0 

5. Aplinkos apsauga 2525,9 2301,7 91,1 -224,2 

6. Būstas ir komunalinis ūkis 328,5 65,1 19,8 -263,4 

7. Sveikatos apsauga 300,0 291,0 97,0 -9,0 

8. Poilsis, kultūra ir religija 4136,8 3065,0 74,1 -1071,8 

9. Švietimas 2800,2 2587,8 92,4 -212,4 

10. Socialinė apsauga 397,6 368,3 92,6 -29,3 

 IŠ VISO 19870,2 15656,5 78,8 -4213,7 

 

2020 m. Savivaldybės biudžetas buvo sudarytas programiniu principu, tai yra, asignavimai 

paskirstyti Savivaldybės tarybos patvirtintoms 8 programoms vykdyti. Neringos savivaldybės  

biudžeto asignavimai pagal programas pateikiami 3 lentelėje. 

 

3 lentelė. Neringos savivaldybės 2020 metų biudžeto asignavimai pagal programas, tūkst. 

Eur. 

 
Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas  

tūkst. Eur 

1. Savivaldybės valdymo programa  2969,2 2627,8 88,5 -341,4 

2. Ugdymo ir sporto veiklos programa 2878,6 2623,7 91,1 -254,9 

3. Kultūros ir jaunimo veiklos programa 3861,1 2833,5 73,4 -1027,6 

4. Socialinės paramos  programa 968,6 889,3 91,8 -79,3 

5. Miesto infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros programa 

8127,6 5710,8 70,3 -2416,8 

6. Aplinkos apsaugos programa 541,7 508,9 93,9 -32,8 

7. Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir 

vidutinio verslo  programa 

221,4 169,4 76,5 -52,0 

8. Sveikatos priežiūros programa 302,0 293,1 94,0 -8,9 

 IŠ VISO 19870,2 15656,5 78,8 -4213,7 

 

Patikslintas 2020 metų asignavimų planas įvykdytas 78,8 proc. – 2020 metų pabaigoje 

asignavimų valdytojai nepanaudojo 4213,7 tūkst. Eur planuotų  biudžeto asignavimų. 

2020 m. gruodžio 31 d. laisvų lėšų likutis sudarė 2845,3 tūkst. Eur, iš jų: 17,0 tūkst. Eur 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, 216,6 tūkst. Eur biudžetinių įstaigų pajamų 



įmokos, 151,0 tūkst. Eur Europos sąjungos finansinės paramos lėšos, 2460,7 tūkst. Eur savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti. 

Neringos savivaldybės skoliniai įsipareigojimai. 

Bendros savivaldybės biudžeto lėšų mokėtinos (kreditinis įsiskolinimas) sumos 2020 metų 

pabaigoje sudarė 1606,8 tūkst. Eur, iš jų: 627,9 tūkst. Eur ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

(paskolų grąžinimas ir kiti ilgalaikiai įsiskolinimai), 914,0 tūkst. Eur trumpalaikė paskola Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, 53,5 tūkst. Eur sudarė savivaldybės administracijos (subsidijos kainų 

skirtumams padengti –  17,0 tūkst. Eur ir mokesčiai už komunalines ir kitas paslaugas –  36,5 tūkst. 

Eur) ir 11,2 tūkst. Eur kitų biudžetinių įstaigų. 

Pagrindinių veiklos ir finansinių rodiklių pokytis lyginant 2019 ir 2020 metus pateikiamas 4 

ir 5 lentelėse. 

 

4 lentelė. 2019–2020 metų biudžeto pajamų vykdymo palyginamieji duomenys. 

 
Pajamų pavadinimas Įvykdymas 

2019 metais 

Įvykdymas 

2020 metais 

Įvykdymo rodiklių 

palyginimas 

tūkst. Eur proc. 

MOKESČIAI 7221,1 6786,1 -440,6 93,9 

Pajamų ir pelno mokesčiai 6457,3 6026,7 -430,6 93,3 

Gyventojų pajamų mokestis (iš viso) 6457,3 6026,7 -430,6 93,3 

Turto mokesčiai 758,7 753,8 -4,9 99,4 

Nekilnojamojo turto mokestis 754,5 752,0 -2,5 99,7 

Paveldimo turto mokestis 4,2 1,8 -2,4 42,8 

Prekių ir paslaugų mokesčiai 5,1 5,6 0,5 109,8 

Mokestis už aplinkos teršimą 5,1 5,6 0,5 109,8 

DOTACIJOS 2235,1 4990,5 2755,4 223,3 

Speciali tikslinė dotacija 2199,7 4472,6 2272,9 200,1 

Lėšos valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

254,0 293,5 39,5 115,6 

Lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 379,4 442,2 62,8 116,6 

Dotacijos iš kitų valdymo lygių 1566,3 3736,9 2170,6 238,6 

Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

35,4 517,9 482,5 146,3 

KITOS PAJAMOS 3618,7 3451,6 -167,1 95,4 

Turto pajamos 131,5 152,0 20,5 115,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus vandenų fondo 

vandens telkinius 

126,3 141,5 15,2 112,0 

Palūkanos už indėlius, depozitus ir 

sąskaitų likučius 

0,5 -0,2 -0,7 - 

Mokestis už valstybinius gamtos 

išteklius 

4,6 10,7 6,1 232,6 

Pajamos už prekes ir paslaugas 3355,6 3108,7 -246,9 92,6 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas 

421,1 367,9 -53,2 87,4 

Rinkliavos 2934,5 2740,8 -193,7 93,4 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 16,9 31,9 15,0 188,8 

Kitos neišvardytos pajamos 114,7 159,0 44,3 138,6 

Visi mokesčiai, dotacijos ir pajamos 

(1+11+19) 

13074,9 15228,2 2153,3 116,5 

Įplaukos iš finansinio turto ir 

įsipareigojimų 

0 914,0 914,0 - 



Metų pradžios apyvartinių lėšų likutis 1702,2 2359,6 657,4 138,6 

IŠ VISO 14777,1 18501,8 3724,7 125,2 

 

5 lentelė. Neringos savivaldybės 2019–2020 metų biudžeto asignavimų vykdymo pagal 

programas palyginamieji duomenys. 

 
Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas Įvykdymas 

2019 metais 

Įvykdymas 

2020 metais 

Įvykdymo  rodiklių 

palyginimas 

tūkst. Eur proc. 

1. Savivaldybės valdymo programa  2674,7 2627,8 -46,9 98,2 

2. Ugdymo ir sporto veiklos programa 2179,7 2623,7 444,0 120,4 

3. Kultūros ir jaunimo veiklos programa 1782,8 2833,5 1050,7 158,9 

4. Socialinės paramos programa 1027,8 889,3 -138,5 86,5 

5. Miesto infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros programa 

3828,1 5710,8 1882,7 149,2 

6. Aplinkos apsaugos programa 434,2 508,9 74,7 117,2 

7. Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir 

vidutinio verslo  programa 

144,2 169,4 25,2 117,5 

8. Sveikatos priežiūros programa 346,1 293,1 -53,0 82,0 

 IŠ VISO 12417,6 15656,5 3238,9 126,1 

 

Valstybinės žemės nuomos mokestis. 2020 metų valstybinės žemės nuomos mokesčiui 

skaičiuoti skirti duomenys informacinėje sistemoje MASIS iš 2019 metų buvo perkelti į 2020 metus 

ir koreguoti pagal Nacionalinės žemės tarnybos Klaipėdos miesto ir Neringos skyriaus (NŽT) bei 

valstybinės žemės nuomininkų / naudotojų pateiktus duomenis. Informacinė sistema MASIS buvo 

atnaujinta, kad būtų galima gauti nekadastrinių žemės sklypų vertes iš Valstybės įmonės Registrų 

centro internetu.  

Pateikti duomenys NŽT apie valstybinės žemės nuomininkus, nevykdančius sutartinių 

įsipareigojimų. Buvo kreiptasi į NŽT dėl valstybinės žemės nuomos sutarčių nutraukimo, kai 

nekilnojamojo turto savininkai pasikeitę ir nemoka mokesčio už nuomojamą sklypą. Pagal asmenų 

prašymus buvo išduodamos pažymos apie fizinių ir juridinių asmenų įsiskolinimus už valstybinės 

žemės nuomą. Parengti ir išsiųsti raginimai asmenims, laiku nesumokėjusiems žemės nuomos 

mokesčio. Pareikšti ir patikslinti kreditoriniai reikalavimai bankrutuojančių įmonių bankroto 

administratoriams, organizuotas atstovavimas kaip kreditoriaus bankrutuojančiose įmonėse. 

Mokesčio mokėtojų, įregistruotų informacinėje sistemoje MASIS, skaičius: juridinių 

asmenų – 515; fizinių asmenų – 3142. 

Vadovaujantis Mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašu, Savivaldybės tarybos sprendimu 

nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio buvo atleistos Uždaroji 

akcinė bendrovė „Neringos energija“, Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos vanduo“ ir Uždaroji 

akcinė bendrovė „Neringos komunalininkas“ (duomenys apie lengvatų dydžius pateikiami 6 

lentelėje). 

6 lentelė. Suteiktų valstybinės žemės nuomos mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio 

Uždarajai akcinei bendrovei „Neringos energija“, Uždarajai akcinei bendrovei „Neringos vanduo“ ir 

Uždarajai akcinei bendrovei „Neringos komunalininkas“ lengvatų dydžiai. 

 
Asmens pavadinimas / pavardė Lengvatos 

dydis, proc. 

Žemės nuomos 

mokesčio lengvatos 

suma, Eur 

Nekilnojamojo turto 

mokesčio lengvatos 

suma, Eur 

Uždaroji akcinė bendrovė  

„Neringos vanduo“ 

100 45641,27 2041,00 



Uždaroji akcinė bendrovė 

„Neringos energija“ 

100 8349,49 9331,00 

Uždaroji akcinė bendrovė  

„Neringos komunalininkas” 

100 6237,73 7219,00 

IŠ VISO  60228,49 18591,00 

 

Vadovaujantis Mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašu, parengti 44 savivaldybės tarybos 

sprendimų projektai dėl mokesčių lengvatų suteikimo fiziniams ir juridiniams asmenims. 2020 metais 

suteiktų mokesčių lengvatų suma: valstybinės žemės nuomos mokesčio – 71568,37 Eur, 

nekilnojamojo turto mokesčio – 83506,20 Eur. 

Pritaikius Neringos savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą 0,015 ha neapmokestinamo 

dydžio lengvatą asmenims, kuriems nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis ir asmenims, kuriems 

sukako senatvės pensijos amžius (tokių asmenų skaičius – 755), mokesčio sumažėjimas sudaro 

9 377,85 Eur. 

Išsiųsti 3142 pranešimai apie žemės nuomos mokestį fiziniams asmenims. Į valstybinės 

žemės nuomos mokesčio surenkamąją sąskaitą 2020 metais gauta – 141481,15 Eur. Parengti 44 

Savivaldybės tarybos sprendimo projektai dėl mokesčių lengvatų suteikimo. Suteikta mokesčių 

lengvatų suma – 155,1 tūkst. Eur. 

Turto valdymo klausimai. Praėjusiais metais inicijuotos ir vykdytos procedūros dėl 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto kadastro duomenų tikslinimo. Taip 

pat dėl valstybės nekilnojamojo turto, priskirto Savivaldybės nuosavybėn (susisiekimo keliai, takai, 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo komunikacijos, gyvenamųjų namų priklausiniai ir kt.) 

perėmimo Savivaldybės nuosavybėn.  

Analizuotos šilumos ir geriamojo vandens bazinės ir perskaičiuotinos kainos bei rengti 

sprendimo projektai dėl kainų dedamųjų nustatymo ir kt.  

 

 

 

Vienas iš svarbiausių ataskaitinio 

laikotarpio Neringos savivaldybės 

administracijos uždavinių – 

Savivaldybės plėtros plano iki 

2030 metų parengimas.  

2020 metų gruodžio mėnesį 

parengtą Neringos savivaldybės 

2020–2022 metų strateginį veiklos 

planą Savivaldybės taryba 

patvirtino 2020  m. sausio 30 d. 

 

 

 

 

 

 



SAVIVALDYBĖS VALDYMAS 

 

Praėjusiais metais Neringos 

savivaldybės administracijos darbas buvo 

organizuotas taip, kad asmenys būtų 

aptarnaujami „vieno langelio“ principu, 

Savivaldybės institucijų ir administracijos 

dokumentai būtų tvarkomi ir valdomi pagal 

teisės aktų reikalavimus, naudojant dokumentų 

valdymo sistemą „Kontora“. 

2020 metais buvo parengtas 291 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektas, 92 Savivaldybės mero potvarkiai, 638 Administracijos 

direktoriaus įsakymai. Praėjusiais metais Neringos savivaldybė gavo 8079 bei parengė 3253 

siunčiamus dokumentus. Parengta 12 tarybos posėdžių protokolų bei 58 tarybos komitetų protokolai.  

2020 m. į Neringos savivaldybės archyvą tolimesniam saugojimui priimti 8 likviduotų 

įmonių veiklos dokumentai (bylos), išduotos 28 pažymos apie gautą darbo užmokestį bei darbo stažą. 

 Parengtas ir teisės aktais nustatyta tvarka patvirtintas Neringos savivaldybės institucijų ir 

administracijos 2021 m. dokumentacijos planas. Šie dokumentai informacinių technologijų 

priemonėmis patalpinti Elektroninio archyvo informacinėje sistemoje (toliau – EAIS). 

 Per EAIS suderinti Vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat saugomų bylų 

apyrašo Nr. 1, Personalo valdymo ilgai saugomų bylų apyrašo Nr. 2 ir Atleistų valstybės tarnautojų 

nuolat saugomų bylų apyrašo Nr. 4 tęsiniai. Vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat 

saugomų bylų apyrašas Nr. 1 papildytas 110 saugojimo vienetų. Personalo valdymo ilgai saugomų 

bylų apyrašas Nr. 2 papildytas 8 saugojimo vienetais. Atleistų valstybės tarnautojų nuolat saugomų 

bylų apyrašas Nr. 4 papildytas 5 saugojimo vienetais. 

 Per EAIS suderinti Neringos savivaldybės likviduotų juridinių asmenų dokumentų, kurių 

saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktai. Sunaikintos 286 bylos. Taip pat suderinti 

Neringos savivaldybės administracijos dokumentų, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, 

naikinimo aktai. Sunaikintos 553 bylos. 

 Į Neringos savivaldybės archyvą priimtos saugoti savivaldybės administracijos struktūrinių 

padalinių laikino saugojimo 407 bylos.  

 Metų eigoje derinti Neringos savivaldybės įstaigų ir įmonių, neperduodančių dokumentų į 

valstybės archyvus, kurių steigėja yra Neringos savivaldybės taryba, dokumentacijos planai ir kiti 

veiklos apskaitos dokumentai. Suderinta 10 dokumentacijos planų. 

Atsižvelgus į teisės aktų pakeitimus, 2020 m. parengti (patikslinti) teikiamų administracinių 

paslaugų aprašymai, kurie buvo paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje bei Viešųjų ir 

administracinių paslaugų katalogo informacinėje sistemoje.  

Vykdant antikorupcinį teisės aktų vertinimą, antikorupciniu požiūriu buvo vertinti 49 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektai ir 2 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų 

projektai. Korupcijos apraiškų vertinamuose teisės aktų projektuose nenustatyta. Parengta ir nustatyta 

tvarka pateikta viešinimui 21 antikorupcinio vertinimo pažyma. 

2020 metus valstybės garantuojama pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 10 gyventojų. 

Viešosios valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo užtikrinimas. Siekiant užtikrinti 

viešosios valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo Neringos savivaldybės teritorijoje kontrolę, 

teikiant pagalbą fiziniams ir juridiniams asmenims valstybinės kalbos vartojimo klausimais, valstybės 

http://eais-pub.archyvai.lt/eais/


deleguota savivaldybei funkcija atliekama trimis kryptimis: kontrolės (atliekami tikrinimai), 

prevencijos (derinimai, konsultacijos), šviečiamoji (atmintinės, metodiniai patarimai, renginiai). 

Kiekvienais metais Valstybinei kalbos inspekcijai yra parengiamas ateinančių metų veiklos 

planas ir pateikiamos einamųjų metų veiklos plano įvykdymo ataskaitos.  

Pagal 2020 metais nustatytas metines užduotis Neringos savivaldybės administracijos 

interneto svetainės skyrelio „Valstybinė kalba“ poskyris „Metodiniai patarimai“ buvo papildytas 10 

naujų punktų. Patarimai sudaryti atsižvelgiant į dažniausiai pasitaikančias klaidas, kasdienybės 

aktualijas ir paplitusius vartosenos atvejus, tikintis, kad ne tik savivaldybės administracijos 

darbuotojai, bet ir kiti suinteresuoti svetainės lankytojai domėsis kalbos patarimais bei vadovausis 

jais praktikoje. 

2020 m. buvo patikrinti 5 savivaldybėje veikiančių įstaigų tvarkomieji dokumentai (raštai, 

nuostatos, skelbimai ir pan.), interneto svetainės. Savivaldybėje veikiančioms įmonėms, įstaigoms ir 

organizacijoms parengtas ir išsiųstas trumpas kalbos patarimų sąvadas su aktualiais kalbos vartojimo 

pavyzdžiais. Kalbos patarimų sąvadas buvo sudarytas atsižvelgiant į dažniausiai pasitaikančias 

klaidas, aptariant aktualiausius ir labiausiai paplitusius kalbos vartojimo atvejus. 

Neringos savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Valstybinė kalba“ sukurtas naujas 

poskyris „Ar žinote, kad?“, kuriame turinys kuriamas paprastai, įtraukiančiai, remiantis kalbos 

kultūros, istorijos ir kt. žiniomis, siekiant sudominti ir šviesti visus svetainės lankytojus. 

Suderintos 66 reklamos ir viešieji užrašai, patikrinti 43 neperiodinės spaudos leidiniai. 

Juridiniai ir fiziniai asmenys kalbos vartojimo klausimais konsultuojami telefonu, el. paštu, žodžiu. 

Personalo valdymo klausimai. 2020 metais Valstybės tarnybos departamentui buvo teikti 

24 prašymai organizuoti konkursus į karjeros valstybės tarnautojų pareigas. Įvyko 6 konkursai, į kitus 

– nebuvo pretendentų arba jie neatvyko į konkursą / atsiėmė dokumentus iki konkurso. 

Kaip ir kasmet, buvo atliekamas tiek karjeros valstybės tarnautojų, tiek darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, kasmetinis veiklos vertinimas. Labai gerai įvertinti 33 karjeros valstybės 

tarnautojai (1 valstybės tarnautojas perkeltas į aukštesnes pareigas, 32 valstybės tarnautojams 

nustatyti didesni pareiginės algos koeficientai). Įvertinus darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

veiklą 2020 metais, iki kito kasmetinio veiklos vertinimo pareiginės algos kintamosios dalies dydis 

po 12% pareiginės algos pastoviosios dalies buvo nustatytas 6 darbuotojams, po 20% – 2 

darbuotojams ir 25%  – 1 darbuotojui.  

Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 2020 

metais dalyvavo įvairiuose mokymuose nuotoliniu būdu. Mokymai buvo finansuojami iš 

Administracijos biudžeto lėšų. Visiems Administracijos darbuotojams buvo sudaryta galimybė kelti 

savo kvalifikaciją ir tobulinti žinias.  

Viešieji pirkimai. Administracijos viešuosius pirkimus vykdo Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta Viešųjų pirkimų komisija ir paskirti pirkimų organizatoriai.  

2020 metais Viešųjų pirkimų komisija iš viso organizavo 12 viešųjų pirkimų procedūrų, iš 

jų – 10 supaprastintų atvirų konkursų, 2 neskelbiamų derybų būdu. Bendra šių pirkimų pagrindu 

sudarytų sutarčių suma 6 937 893,14 Eur. Iš jų panaudota darbams – 6 896 781,34 Eur, paslaugoms 

– 41 111,80 Eur ir prekėms – 0,00 Eur.  Lėšų šaltiniai: savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto ir 

ES fondų paramos lėšos. 

2020 m. Viešųjų pirkimų komisija bei pirkimo organizatoriai apklausos būdu atliko mažos 

vertės pirkimų už 831 336,51 Eur. Atliktų pirkimų skaičius – 326. Atliktų pirkimų pagrindu sudaryta 

sutarčių, kurių sumos pagal pirkimo objekto rūšis pasiskirsto taip:  

• prekėms pirkti sudaryta sutarčių už 36 531,49 Eur; 

• paslaugoms – už 294 466,16 Eur; 

• darbams – už 239 548,71 Eur. 

Viešųjų pirkimų įstatymas įpareigoja perkančiąją organizaciją užtikrinti, kad ne mažiau kaip 

50 proc. visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės sudarytų elektroniniai pirkimai, vykdomi centrinės 



viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis. Neringos savivaldybės administracija 

elektroninėmis priemonėmis atliko 85,10 proc. nuo visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės. 

Leidimų, suteikiančių teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, 

išdavimo (informacijos į automatinę valstybinių numerių atpažinimo sistemą suvedimo) 

funkcijos vykdymas.  

Neringos savivaldybės administracija vykdė leidimų, suteikiančių teisę nemokėti vietinės 

rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, išdavimą bei sutarčių su kitų miestų juridiniais asmenimis, kurie 

pageidauja automatizuotą kontrolinio posto kasą pravažiuoti nemokant vietinės rinkliavos ir vėliau 

atsiskaityti pagal faktinį važiavimų skaičių banko pavedimu, parengimą. 

Išduoti leidimai, suteikiantys teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą 

(informacija suvesta į automatinę valstybinių numerių atpažinimo sistemą):  

• Neringoje gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims – gauti 1686 prašymai, išduoti 

leidimai 1960 transporto priemonių;  

• Neringoje registruotą buveinę turintiems juridiniams asmenims – gauti 243 prašymai, 

išduoti leidimai 349 transporto priemonėms;  

• Neringoje gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų sutuoktiniams, artimiesiems 

giminaičiams – gauti 208 prašymai, išduoti leidimai 240 transporto priemonių; 

• Keleivinio transporto įmonėms, vežančioms keleivius tolimojo ir vietinio susisiekimo 

maršrutais – gauti 6 prašymai, išduoti leidimai 135 autobusams;  

• Specialiosioms tarnyboms – 7 prašymai, išduoti leidimai 118 transporto priemonių;  

• Asmenims, dirbantiems valstybės tarnyboje ar Neringos savivaldybės teritorijoje 

registruotą buveinę turintiems juridiniams asmenims – 85 prašymai, išduoti leidimai 692 transporto 

priemonėms. 

2020 m. parengtos 88 sutartys su kitų miestų juridiniais asmenimis, gauta 112 prašymų, 

išduoti leidimai 645 transporto priemonėms. 

Gauti 32 prašymai įsigyti metinius leidimus, išduoti leidimai 37 transporto priemonėms. 

Užfiksavus, kad juridinis ar fizinis asmuo pakeitė registruotą buveinę ar gyvenamąją vietą, 

panaikinti leidimai 207 transporto priemonėms. 

Neringos savivaldybės tarybos sprendimu, su koronavirusu kovojusiems sveikatos 

priežiūros įstaigų darbuotojams nuo birželio 20-osios iki rugpjūčio 20-osios taikyta įvažiavimo į 

Neringą lengvata. Ši lengvata iš viso pritaikyta 2750 kartų.  

2020 m. išduoti 436 specialieji leidimai, suteikiantys teisę transporto priemonėms stovėti 

kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje. 

Civilinės būklės aktų registravimas. 2020 metais užregistruotų ir apskaitytų Civilinės 

būklės aktų įrašų statistika: 

• Gimimo įrašai – 24 (22 registravimai, 2 užsienyje įregistruotų gimimų apskaitymai); 

• Santuokos sudarymo įrašai – 65 (42 registravimai, 22 bažnyčioje sudarytų santuokų 

apskaitymai, 1 užsienyje įregistruotos santuokos apskaitymas); 

• Santuokos nutraukimo įrašai – 15 (14 registravimų, 1 užsienyje nutrauktos santuokos 

apskaitymas); 

• Mirties įrašai – 29 (28 registravimai, 1 užsienyje įregistruotos mirties apskaitymas); 

• Civilinės būklės įrašų pakeitimo ir papildymo įrašai – 7; 

• Išduota Civilinės būklės aktų įrašus liudijančių išrašų – 108; 

• Išduota pažymų apie šeimos sudėtį – 15; 

• Išduota leidimų laidoti Neringos savivaldybės veikiančiose kapinėse – 18. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitos duomenų tvarkymas.  

2020 metais priimtų gyvenamosios vietos deklaracijų statistika: 



• Gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui atvykus į Lietuvą ar pakeitus 

gyvenamąją vietą Lietuvoje, skaičius – 607; 

• Gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui išvykstant iš Lietuvos ilgesniam 

nei 6 mėn. laikotarpiui, skaičius – 29; 

• Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų naikinimo, keitimo – 21; 

• Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 600; 

• Gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą Neringoje, skaičius 2020 m. gruodžio 

31 d. duomenimis – 5153. 

Buhalterinė apskaita. Įgyvendinant buhalterinę apskaitą, 2020 metais Neringos 

savivaldybės biudžetas buvo paskirstytas ketvirčiais, įvertinant 2019 metų panaudojimą. 

Kontroliuota, kad ūkinės operacijos būtų atliekamos neviršijant patvirtintų sąmatų ir atitiktų 2020 

metais patvirtintus asignavimus, kad finansinės-ūkinės operacijos būtų teisėtos. Laiku išrašytos 

sąskaitos faktūros įmonėms, įstaigoms; fiksuotos įplaukos pagal išrašytas sąskaitas faktūras. 

Apskaičiuotos ir išmokėtos išmokos tarybos nariams, pagal pateiktus išlaidas pateisinančius 

dokumentus. Užtikrinta ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo, trumpalaikio turto bei įsipareigojimų 

inventorizacija. Užtikrinta, kad būtų apskaitomas visas ilgalaikis materialus ir nematerialus, 

finansinis ir trumpalaikis turtas. Rengta biudžeto vykdymo atskaitomybė ir kitos ataskaitos.  

Ryšiai su visuomene ir informacijos sklaida. Užtikrintas nuolatinės teisingos, tikslios ir 

objektyvios informacijos pateikimas rajono ir respublikinei žiniasklaidai apie savivaldybės veiklą, 

platinant pranešimus žiniasklaidai, Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 

nustatytais terminais atsakant į žiniasklaidos užklausas. Praėjusiais metais didžiausio žiniasklaidos 

dėmesio sulaukė klausimai apie vietinę rinkliavą už įvažiavimą į Neringą bei temos, susijusios su 

kurorte vykusiais rekonstrukcijos darbais. Pavasarį tradiciškai buvo aktualios kurorto naujienos, 

domėtasi, kaip kurortinį gyvenimą veikia koronaviruso (COVID-19) ligos pandemija. Gyventojai ir 

kurorto svečiai daugiausia domėjosi dviračių tako tarp Smiltynės ir Pervalkos rekonstrukcija. 

Įgyvendinant Informacijos spausdinimo dienraštyje paslaugų ir dienraščio egzempliorių 

pirkimo sutartį, Neringos savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų informacija buvo skelbiama 

dienraštyje „Vakarų ekspresas“ (du kartus per savaitę, antradieniais ir ketvirtadieniais).  

Informacinių technologijų plėtra. Dėl būtinybės organizuoti nuotolinį darbą, praėjusiais 

metais ypatingą dėmesį teko skirti nuotolinio darbo įrankių gerinimui ir užtikrinimui. Neringos 

savivaldybės tarybos bei administracijos posėdžiai ir susitikimai nuotoliniu būdu vyko naudojantis 

programine įranga „Zoom“.  

Praėjusiais metais Neringos savivaldybės administracija dar didesnį dėmesį skyrė 

dokumentų valdymo informacinės sistemos „Kontora+” teikiamų galimybių išnaudojimui – pradėtas 

nuosekliai naudoti Rengiamų dokumentų modulis. Dokumentų valdymo sistema „Kontora“ leidžia 

atsisakyti popierinių dokumentų, taip sumažinant elektros, spausdintuvų eksploatavimo išlaidas bei 

mažinti popieriaus sąnaudas, didesnį dėmesį skiriant tvariam vartojimui. Taip pat sudaro galimybę 

patogiau rasti dokumentus bei efektyviau kontroliuoti darbų / pavedimų seką.  

Neringos savivaldybei pavaldžiose įstaigose įdiegtas dokumentų valdymo informacinės 

sistemos „Kontora+“ modulis „Raštinės“. Modulis įdiegtas naudojant Neringos savivaldybės 

administracijos serverį, todėl sutaupytos lėšos, reikalingos informacinės sistemos įdiegimui, 

palaikymui, duomenų talpinimui ir saugojimui. Šio modulio naudojimo klausimais įstaigoms teiktos 

konsultacijos bei pagalba, kuriant dokumentacijos planus, dokumentų registrus bei administruojant 

naudotojus.  

2020 metais atliktas Neringos savivaldybės tarybos posėdžių transliavimo valdymo 

informacinės sistemos modernizavimo viešasis pirkimas. Vykdytas naujos Neringos savivaldybės 

interneto svetainės sukūrimo viešasis pirkimas. Vykdyti Savivaldybės administracijoje naudojamų 

informacinių sistemų palaikymo paslaugų, fiksuoto telefono bei mobilaus ryšio pirkimai ir kt.  

Užtikrintas kompiuterinių darbo vietų paruošimas Neringos savivaldybės rinkimų 

apylinkėse Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų metu.  



Civilinė sauga ir mobilizacija. 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbė valstybės lygio 

ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės. 

Neringos savivaldybės teritorijoje savivaldybės lygio ekstremalioji situacija nebuvo paskelbta, tačiau 

vadovautasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu ir kitais susijusiais teises aktais.  

2020 metais užregistruoti 4 ekstremalieji įvykiai (2019 metais – 3). Du kartus Baltijos 

pajūryje buvo rasti neaiškios kilmės sprogmenys – balandžio 27 d. už 2 km nuo Juodkrantės (pietų 

kryptimi) bei liepos 7 d. greta Preilos gelbėjimo stoties. Sprogmenys, lydimi specialiųjų tarnybų, 

buvo išvežti sunaikinimui.  

Liepos 10 d.  kelio Smiltynė–Nida 48 km esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje rastas 

5 litrų talpos indas su neaiškios kilmės chemine medžiaga. Klaipėdos apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Neringos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai chemikalus pridavė 

pavojingas medžiagas utilizuojančiai įmonei. 

Lapkričio 13 d. griaunant gyvenamąjį namą Preiloje žuvo iš ekskavatoriaus iškritęs 

vairuotojas. 

Praėjusiais metais įvyko 9 Neringos savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai 

ir 7 Ekstremalių situacijų operacijų centro posėdžiai. 

2020 metais pakeista Neringos savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos sudėtis – 

pakeistas 1 narys ir įtrauktas 1 naujas narys. Atsižvelgiant į susidariusią sudėtingą epidemiologinę 

situaciją dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos, 2020 metais dauguma šios 

komisijos posėdžių (neplaninių) buvo organizuojami nuotoliniu būdu. 

Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu taip pat atnaujinta Operacijų 

centro sudėtis. Operacijų centro veikla buvo aktyvuota pirmosios koronaviruso plitimo bangos metu. 

Šio centro grupių vadovai dalyvavo visuose neplaniniuose posėdžiuose, skirtuose suvaldyti COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmę.  

Neringos savivaldybė neturi reikalavimus atitinkančios slėptuvės, kurioje būtų užtikrinamas 

Operacijų centro narių darbas, tačiau yra numatytos pagalbinės patalpos. Ekstremaliosios situacijos 

atveju, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras galėtų dirbti Neringos gimnazijos 

patalpose. 

2020 metais patikslintas Neringos savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas 

(toliau – ESV planas) – parengti ir patvirtinti priedai dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

prevencijos ir kontrolės priemonių Neringos savivaldybėje organizavimo ir užtikrinimo. Įgyvendinta 

20 Neringos savivaldybės 2018–2020 metų ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių plane 

numatytų priemonių. 

Neringos savivaldybės administracija yra sudariusi 3 tarpusavio pagalbos sutartis su 

gretimomis savivaldybėmis: Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono ir Šilutės rajono savivaldybėmis. 

Planuose kasmet patikslinama kontaktinė informacija ir turimi materialiniai ištekliai. Sutartis su 

Klaipėdos miesto savivaldybe buvo panaudota 2020 m. lapkričio 3 d. įvykus ekstremaliam įvykiui 

Preiloje –  pasitelktas didelio tonažo kranas.  

Neringos savivaldybė kasmet išleidžia po lankstinuką įvairia civilinės saugos tematika. 

Pasitelkiant švietimo įstaigas ir turizmo informacijos centrus gyventojams ir miesto svečiams 

išplatinti lankstinukai temomis „Ledas kaip ir minų laukas, visuomet pavojingas“, „Priešgaisrinis 

namų inventorius“, „Dėmesio sprogmenys“, „Kad šventės neapkarstų“, „Buitiniai gyvsidabrio 

termometrai“. Elektroniniu paštu savivaldybės švietimo įstaigoms, organizacijoms ir ūkio subjektams 

išsiųsti lankstinukai temomis „Kaip teisingai plauti rankas?“, „Saviizoliacijos algoritmas“, 

rekomendacijos „Gyventojams dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) prevencinių priemonių 

karantino metu“ ir kita svarbi informacija. 

Centralizuotas vidaus auditas. 2020 metais buvo atlikti 3 vidaus auditai, pažangos 

stebėjimas ir 13 (trylikos) įstaigų veiklos sričių, kuriose galimai egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir vertinimas. Neringos savivaldybės administracijos 



Centralizuotos vidaus audito tarnyba pateikė 17 rekomendacijų, kaip gerinti viešųjų juridinių asmenų 

veiklą. Atliktų vidaus auditų rezultatai leido įvertinti viešųjų juridinių asmenų sukurtą vidaus 

kontrolės sistemą, pastangas valdyti procesus ir gerinti veiklą. Vidaus auditų metu nebuvo nustatyta 

pažeidimų, perduotinų nagrinėti teisėsaugos institucijoms.  

Įgyvendinant savivaldybės 2020–2022 metų Korupcijos prevencijos programos 2020 metų 

priemonių planą, iš 16 patvirtintų kovos su korupcija prevencinių priemonių 2020 metais 

įgyvendintos 8 priemonės. Minėtas priemonių planas yra tęstinis, todėl likusios 8 korupcijos 

prevencinės priemonės bus įgyvendinamos per ateinančius dvejus metus.“



UGDYMAS IR SPORTAS 

Įgyvendinant užsibrėžtus strateginius švietimo tikslus, 

buvo siekiama veiksmingai ir kokybiškai organizuoti švietimo 

procesą, burti bendruomenę reikšmingiems pokyčiams mieste 

bei užtikrinti neformalųjį mokinių švietimą ir ikimokyklinio 

ugdymo prieinamumą savivaldybėje. 

Neringos savivaldybės administracija dalyvavo 

projekto „Lyderių laikas 3“ įgyvendinime. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis – 2018 m. kovo 1 d. – 2019 m. 

gruodžio 31 d., tačiau dalis renginių vykdyti ir 2020 m. (iš 

sutaupytų ES projekto lėšų). Įgyvendinant projektą buvo 

parengtas projekto „Lyderiu laikas 3“ tvarumo planas bei jį iliustruojantis lankstinukas, kuris buvo 

paviešintas savivaldybės interneto svetainėje. Įgyvendinta 85 proc. plane numatytų veiklų, nes dalis 

veiklų yra tęstinės. 

Siekiant užtikrinti teisės aktus atitinkančią švietimo įstaigų veiklą, praėjusiais metais 

parengti bei Neringos savivaldybės taryboje patvirtinti nauji visų 4 švietimo įstaigų nuostatai. 

Siekiant skatinti pedagogus lyderystei ir inovacijoms, inicijuotas bei koordinuotas 

pedagogus skatinančių priemonių sukūrimas Savivaldybėje bei švietimo įstaigose. Parengtas 

Pedagogų iniciatyvų skatinimo sistemos aprašas patvirtintas Savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 

24 d. sprendimu Nr. T1-136. Visos švietimo įstaigos patvirtino darbuotojų skatinimo ir motyvavimo 

aprašus ar šias nuostatas įtraukė į vidaus tvarkos taisykles. Pedagogų iniciatyvų skatinimo premijos 

skirtos administracijos direktoriaus įsakymu bei įteiktos trims pedagogams Tarptautinės mokytojų 

dienos renginyje. 

Įgyvendinant Švietimo, mokslo ir sporto ministro teisės aktus dėl švietimo įstaigų vadovų 

kasmetinės veiklos vertinimo, 2020 metais atliktas švietimo įstaigų vadovų 2019 metų veiklos 

vertinimas ir naujų užduočių 2020 metams nustatymas. Parengti savivaldybės tarybos sprendimai dėl 

4 švietimo įstaigų vadovų vertinimo ir dėl kintamųjų dalių prie tarnybinių atlyginimų nustatymo. 

Pakeistas švietimo įstaigų vadovų darbo apmokėjimo ir vertinimo reglamentavimas, perduodant 

vertinimo ir kintamųjų dalių prie tarnybinių atlyginimų nustatymo funkciją Savivaldybės merui. 

Siekiant užtikrinti kokybišką švietimo įstaigų veiklą, jų analizę grindžiant patikimais 

duomenimis, parengtas Neringos savivaldybės švietimo stebėsenos tvarkos aprašas ir Neringos 

savivaldybės švietimo stebėsenos rodiklių sąrašas, patvirtintas Neringos savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu. Atlikta ugdymo kokybės stebėsena mokyklose, teiktos išvados bei siūlymai 

veiklai tobulinti. Vykdyta neformaliojo vaikų švietimo teikėjų programų įgyvendinimo, brandos 

egzaminų vykdymo priežiūra.  

Analizuojant ir vertinant švietimo būklę bei kaitą ir jai darančius įtaką veiksnius, 

atsižvelgiant į švietimui keliamus tikslus ir uždavinius, parengta Neringos savivaldybės švietimo 

politikos analizė ir švietimo politikos pažangos tikslai, kryptys ir priemonės jiems pasiekti. 

Siekiant tikslingai naudoti specialiąja tiksline dotacija skiriamas Mokymo lėšas, finansuotos 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau – FŠPU) programos, vykdomos Neringos meno ir 

sporto mokyklose. Kaip ir kasmet konsultuoti Neringos savivaldybės formalųjį vaikų ugdymą 

papildančių neformaliųjų ugdymo įstaigų atsakingi asmenys darbui su Mokinių registru, patikrinti 

mokinių sąrašai Neringos meno ir sporto mokyklose (Mokinių registre). Parengti Administracijos 

direktoriaus įsakymai dėl Mokymo lėšų formalųjį vaikų ugdymą papildančių neformaliųjų ugdymo 

programų vykdytojams paskirstymo, atlikta FŠPU programų vykdymo stebėsena. 



Įgyvendinant įstatymų nuostatas dėl patikimų duomenų apie švietimo būklę teikimo, tikslinti 

Mokinių registro, Pedagogų registro, Švietimo ir mokslo institucijų registro, Nelankančių ir 

nesimokančių mokinių registro, Neformaliojo švietimo programų registro (buvusio KTPRR), 

Švietimo valdymo informacinėse sistemose duomenys.   

Praėjusiais metais buvo organizuoti mokymai pedagogų bendrosioms, psichoemocinėms bei 

skaitmeninėms ir vadovų vadybinėms kompetencijos tobulinti. 

Organizuojant brandos egzaminus ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus, 2020 

metais parengti Neringos savivaldybės teisės aktai, susiję su bazinės mokyklos paskelbimu, egzaminų 

medžiagos išdavimu ir kt. Patikslinti, suvesti Egzaminų bazėje KELTAS duomenys, patvirtinti 

egzaminų centrai. Išduoti mokymosi baigimo pažymėjimai, brandos atestatai, jų priedai ir kiti 

pažymėjimai. 

Siekiant užtikrinti Savivaldybėje neformaliojo švietimo programų įvairovę ir plačiau 

tenkinti mokinių poreikius ugdytis įvairias kompetencijas, organizuotas Neformaliojo vaikų švietimo 

programų (toliau – NVŠ) vykdymas Neringos savivaldybėje.  

Analizuojant švietimo įstaigų ugdymą reglamentuojančius teisės aktus, rekomendacijas, 

parengti ugdymo procesą ar kitą įstaigų veiklą nustatantys aprašai. Pakeistas Atlyginimo už vaikų 

išlaikymą Neringos savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašas. Patikslintas Neringos 

savivaldybės švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų ir kitų darbuotojų etatų skaičius. Pakeistas 

Neringos savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo tvarkos 

aprašas. Priėmimo į Neringos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas papildytas 

nauja nuostata dėl kompensacijų mokėjimų mokiniams, jei Neringos savivaldybėje 

nekomplektuojamos klasės. Parengtas Neringos savivaldybės biudžetinių įstaigų valstybės tarnautojų 

ir specialistų, dirbančių pagal darbo sutartį, kelionės į darbą išlaidų dalinio kompensavimo tvarkos 

aprašas, nustatantis kelionės išlaidų dalinį kompensavimą ne tik pedagoginiams darbuotojams, bet ir 

kitiems švietimo įstaigose dirbantiems darbuotojams. 

Kūno kultūros ir sportinės veiklos proceso užtikrinimas. Įgyvendinant užsibrėžtus 

strateginius sporto tikslus, buvo siekiama veiksmingai ir kokybiškai organizuoti kūno kultūros ir 

sportinės veiklos procesą, burti bendruomenę reikšmingiems pokyčiams mieste bei užtikrinti 

kryptingą sporto infrastruktūros vystymą, kūno kultūros ir sporto paslaugų įvairovės plėtotę. 

Praėjusiais metais Neringoje pagerinta sporto infrastruktūra. Įsigyti tinklinio bei mobilūs 

krepšinio stovai (po 2 komplektus). Mobilus krepšinio stovas sumontuotas šalia futbolo aikštelės 

Juodkrantėje (L. Rėzos g. 23A). Vykdant Neringos gyvenviečių lauko treniruoklių priežiūrą, 

pakeistos šių įrenginių rankenos ir naudojimosi jais aprašai (įsigyta 180 lauko treniruoklių 

naudojimosi aprašų (lipdukų) ir 80 vnt. rankenų. Atliktas Preilos sporto aikštelės valymas nuo samanų 

ir žolių, o lauko teniso danga užpildyta smėliu. Atliktas krepšinio stovų remontas Preilos sporto 

aikštelėje (perbetonuoti stovai). Atnaujinta paplūdimio tinklinio aikštelės danga Juodkrantėje (atvežta 

smėlio). Išvoluota futbolo aikštelė Juodkrantėje (L. Rėzos g. 23A). Pakeistas smėlis sporto aikštyne, 

esančiame prie Nidos centrinės gelbėjimo stoties. Parengtas Preilos parko sporto objektų 

projektavimo užduoties projektas. 

 

  
 

Praėjusiais metais buvo atnaujinama ir vystoma sporto infrastruktūra. 



 

Išanalizavus prašymus, išduota 18 leidimų organizuoti sporto renginius. Sudaryti ir 

koordinuoti 2 renginių organizaciniai komitetai.  

Organizuotas kūno kultūros ir sporto projektų, iš dalies finansuojamų Neringos savivaldybės 

biudžeto lėšomis, konkursas, kuriam pateikta 14 paraiškų. Finansavimas skirtas 7 kūno kultūros ir 

sporto projektams (parengtos 7 projektų finansavimo sutartys),  tačiau 2 projektai neįgyvendinti (lėšos 

grąžintos). 

Neringos savivaldybės administracija prisidėjo prie sporto renginių organizavimo – Nidos 

aerodromo atidarymo šventės bei 2020 metų „Platu 25” jachtų klasės Baltijos šalių buriavimo 

čempionato. Taip pat įsteigti prizai 53-osios Kuršių marių regatos, Baltijos šalių buriavimo 

čempionato ir Jūrinės žūklės varžybų „Neringos taurė 2020“ dalyviams. 

Siekiant paskatinti geriausius Neringos savivaldybės sportininkus, organizuotas Neringos 

savivaldybės sportininkų skatinimo paraiškų priėmimas. Iš viso pateikta 17 paraiškų. Piniginiais 

prizais paskatinti 8 sportininkai, pasiekę aukštus sporto rezultatus.  

Parengta 2019 metų sporto veiklos statistinė ataskaita pateikta Lietuvos sporto centrui. 

Siekiant tobulinti dokumentų valdymo procesus ir gyventojų aptarnavimą, mažinant administracinę 

naštą, sukurta ir įdiegta sporto srities dokumentų rengimo platforma www.eneringa.lt, leidžianti 

vartotojui pildyti, koreguoti ir išsaugoti PDF formatu dokumentus: prašymą dėl leidimo išdavimo 

organizuoti renginį, paraišką Kūno kultūros ir sporto projektų, iš dalies finansuojamų Neringos 

savivaldybės biudžeto lėšomis, paraišką Neringos savivaldybės sporto piniginiam prizui gauti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eneringa.lt/


KULTŪRA IR JAUNIMAS 

Praėjusiais metais dėmesys skirtas pasiruošimui 

projekto  „Neringa – Lietuvos kultūros sostinė 2021” 

įgyvendinimui.  Neringos savivaldybės administracija kartu 

su Nidos kultūros ir turizmo informacijos centru „Agila“ bei 

Savivaldybės kultūros įstaigomis dalyvavo Vilniaus knygų 

mugėje. Jos metu pristatyti Neringos įstaigų, jos kūrėjų 

išleisti leidiniai, Neringos – Lietuvos kultūros sostinės 2021 

vizualinis identitetas bei koncepcija, apimanti šūkį „Neringa 

– kultūros sala“ ir kultūrines veiklas. 2021-ieji – Neringos – 

Lietuvos kultūros sostinės – metai internetinėje erdvėje 

pristatyti Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

atstovams, Lietuvos savivaldybių asociacijos nariams, 

Lietuvos savivaldybių administracijų Kultūros skyrių 

vadovams. 

Vadovaujantis kultūros sostinės ženklo stiliaus 

vadovu, parinktos ir įsigytos reprezentacijai skirtos priemonės (popieriniai maišeliai, skėčiai, 

krepšiai, gertuvės, rankšluosčiai). Kultūros sostinės metams yra atrinkta 12 specialiųjų projektų, o 

2020 metais vyko pirmas parengiamasis jų etapas.  

Parengta nematerialaus kultūros paveldo vertybių 

sąvado byla, kurios objektas – Kuršių marių poledinė 

bumbinamoji stintų žvejyba. Byla pateikta nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių sąvado tvarkytojui – Lietuvos 

nacionaliniam kultūros centrui.  

Dalyvauta Mažosios Lietuvos regioninės etninės 

kultūros globos tarybos veikloje. Etninės kultūros globos 

tarybai ir Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui teiktos 

individualios raštiškos pastabos dėl Kultūros paveldo 

išsaugojimo ir aktualizavimo politikos 2020–2024 metų 

veiksmų plano. 

Praėjusiais metais patvirtinta naujos sudėties 

Neringos savivaldybės kultūros ir meno taryba. Per metus 

įvyko 3 šios tarybos posėdžiai. Organizuotas 46 Kultūros bei 

meno sričių ir programų projektų paraiškų ekspertinis vertinimas – konsoliduotos ekspertų išvados 

pateiktos svarstyti Kultūros ir meno tarybai. Parengtas Administracijos direktoriaus įsakymas dėl lėšų 

projektams paskirstymo, pasirašytos sutartys su projektų vykdytojais. Finansuoti 26 projektai, 4 

antrametės programos. 

Įvertinus pareiškėjų prašymus, išduoti 43 leidimai organizuoti renginius viešo naudojimo 

teritorijose. 

Vykdyta 4 kultūros įstaigų – Liudviko Rėzos kultūros centro, Neringos muziejų, Nidos 

kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“, Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios 

bibliotekos veiklos priežiūra. Savivaldybė atstovauta Viešosios įstaigos Thomo Manno kultūros 

centro visuotiniame dalininkų susirinkime, Neringos muziejų taryboje, Liudviko Rėzos kultūros 

centro kuratoriume, Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro ,,Agila“ taryboje. 

 
Parengta nematerialaus kultūros 

paveldo vertybių sąvado byla, 

kurios objektas – Kuršių marių 

poledinė bumbinamoji stintų 

žvejyba. 



Koordinuotas Neringos savivaldybės meno stipendijos, Neringos savivaldybės mero 

premijos, skiriamos fotomenininkui, bei XII Martyno Liudviko Rėzos vardo kultūros ir meno 

premijos skyrimas. Parengtas Neringos savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl Neringos 

savivaldybės stipendijos rašytojui, reziduojančiam 

tarptautiniame vertėjų ir rašytojų centre, įsteigimo.  

Taip pat koordinuotas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo (Kovo 11-osios) 30-čio minėjimo renginių ciklas, 

įsigyta valstybinė vėliava, puošusi Nidos švyturį. 

Pirmą kartą Neringos savivaldybėje 

organizuota Etninės kultūros olimpiada. Į regioninį turą 

atrinkti du Neringos gimnazijos mokiniai. 

Jaunimo politika. 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis, Neringos savivaldybėje gyvenamąją vietą buvo 

deklaravę 5153 asmenys, 1118 iš jų – iki 29 metų (697 

asmenys nuo 14 iki 29 m.). 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Neringos gimnazijoje 5–8 klasėse 

mokosi 48 mokiniai, I–IV gimnazijos klasėse – 38 mokiniai.  

2020 metais buvo sušaukti 5 Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. 2020 metų rugsėjį Neringos 

atviroje jaunimo erdvėje „Loftas“ (toliau –  AJE „Loftas“) pradėjus dirbti naujai jaunimo darbuotojai, 

suaktyvėjo jos ir Jaunimo reikalų koordinatoriaus bendradarbiavimas, buvo keičiamasi planais, 

idėjomis, veiklos rezultatais. Bendradarbiaujant ir vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento 

(JRD) rekomendacijomis buvo atliktas Neringos atviros jaunimo erdvės „Loftas“ identifikavimo ir 

veiklos kokybės priežiūros vertinimas, kuris pateiktas JRD. 

Parengtas Neringos savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos 

aprašas bei naujas Neringos savivaldybės studentų rėmimo programos tvarkos aprašas.

 

Parengtos ir Neringos 

savivaldybės taryboje 

patvirtintos Neringos 

savivaldybės 2020–2030 

metų kultūros politikos 

kaitos gairės. 
 



SOCIALINĖ PARAMA 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu 

Nr. A1-634 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti 2020 metais 

paskirstymą savivaldybių administracijoms patvirtinimo“, 

Neringos savivaldybei buvo skirta 3,0 tūkst. Eur. 

Kompensuojamoms sumoms mokėti buvo panaudota 

1,8  tūkst. Eur – išmoką gavo 31 asmuo.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 17 d. įsakymu 

Nr. A1-568 „Dėl lėšų paskirstymo savivaldybių 

administracijoms priemonei „Skiriant piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams, 

laikinai nevertinti turimo turto ir padidinti valstybės remiamų pajamų (VRP) dydį nuo 1 VRP iki 1,1 

VRP teisei į socialinę pašalpą nustatyti“ įgyvendinti patvirtinimo“, Neringos savivaldybei buvo skirta 

9,3 tūkst. Eur, panaudota 5,6 tūkst. Eur – socialinę paramą gavo 44 asmenys.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 

(koronaviruso infekcijos) pandemijos padariniams mažinti ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. A1-1217 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. A1-589 „Dėl 

lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms vienkartinei išmokai šeimoms, auginančioms vaikus 

(įvaikius), ir vaikams, netekusiems tėvų globos, mokėti ir administruoti patvirtinimo“ pakeitimo“, 

2020 m. Neringos savivaldybė gavo 118,0 tūkst. Eur, išleido 111,5 tūkst. Eur – išmoką gavo 837 

asmenys.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. balandžio 

24 d. įsakymu Nr. A1-350 „Dėl lėšų paskirstymo savivaldybėms vienkartinėms premijoms už ypač 

svarbių užduočių vykdymą valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir karantino laikotarpiu 

savivaldybių socialinių paslaugų įstaigose dirbantiems darbuotojams išmokėti“, Neringos 

savivaldybei skirta 2,8 tūkst. Eur. Lėšos, Neringos savivaldybės tarybos sprendimu, buvo skirtos 

Neringos socialinių paslaugų centro darbuotojų vienkartinėms premijoms mokėti. Panaudota 2,8 

tūkst. Eur, premijas gavo 4 darbuotojai.   

Atsižvelgiant į tai, kad nei vienas neveiksniu pripažinto asmens globėjas nesikreipė į teismą dėl 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo, kaip tai numato Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

pakeitimai, įgyvendindama šį teisės aktą Neringos savivaldybė kreipėsi į Valstybės įmonę Registrų 

centrą, kad gautų duomenis iš Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro apie asmenis, kuriems 

yra nustatytas neveiksnumas, o globėjams (rūpintojams) (apie kuriuos Neringos savivaldybės 

administracija turi duomenis) išsiuntė laiškus, kad nedelsiant kreiptųsi į Neringos savivaldybės 

administraciją su prašymu inicijuoti teismo sprendimo, kuriuo asmuo buvo pripažintas neveiksniu, 

procedūrą. 

Buvo gauti 4 globėjų prašymai ir parengti bei pateikti apylinkės teismui pareiškimai, dėl 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo. Taip pat teismui buvo teikiami atsiliepimai, Asmens 

gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus išvados ir kiti procesiniai dokumentai 

dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu (ribotai veiksniu) tam tikroje srityje, dėl globos (rūpybos) 

nustatymo ir globėjo (rūpintojo) tam tikroje srityje paskyrimo, dėl turto administratoriaus paskyrimo, 

dėl neveiksnaus asmens pripažinimo veiksniu, dėl neveiksnaus asmens būklės peržiūrėjimo. Pagal 

įgaliojimus dalyvauta teismuose.  



Praėjusiais metais buvo organizuojama Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų atranka, bendradarbiauta su nevyriausybine institucija, vykdančia projektą. 

Buvo paskelbtas konkursas dėl Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų dalinio 

finansavimo.  Konkursui pateikta viena paraiška, kurios įgyvendinimui ir skirtas finansavimas.  

Neringos savivaldybės administracija kvietė kreiptis gyventojus dėl būsto pritaikymo 

neįgaliesiems – gauti du prašymai, kuriuos nagrinėjo Būsto pritaikymo neįgaliesiems komisija. 

Pateiktos paraiškos Neįgaliųjų reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

dėl lėšų poreikio būsto neįgaliesiems pritaikymui 2020 bei 2021 metais.   

Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius taip pat dirbo su 

Elektroninių socialinės apsaugos informacijos mainų (EESSI) sistema. Bendradarbiaujant su kitomis 

užsienio šalimis per elektroninių socialinės apsaugos informacijos mainų sistemą buvo gauta 11 

užklausų dėl išmokos vaikams mokėjimo ir išsiųsti 4 paklausimai dėl išmokų vaikams mokėjimo 

užsienio šalyse. 

Praėjusiais metais Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

darbuotojams buvo pavestos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus funkcijos. Neringos 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į šiuo metu galiojančius teisės aktus, 

buvo pakeista Neringos savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos sudėtis ir jos darbo 

reglamentas. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu buvo pakeista Šeimos komisijos sudėtis.  



TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

Praėjusiais metais pradėta Neringos 

savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, 

patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos 2012 m. 

rugsėjo 21 d. sprendimu Nr. T1-164, Juodkrantės 

urbanistinės struktūros ir reglamentų dalies 

korektūra, reglamentinės zonos „19. Rekreacinė 

teritorija prie Miško gatvės“ sprendinius keičiant 

kitais, neprieštaraujančiais planavimo tikslams ir 

uždaviniams, nustatytiems galiojančiam bendrajam 

planui. Tuo tikslu numatyta keisti ir (ar) papildyti koreguojamos reglamentinės zonos „Žemės 

naudojimo būdai“ sprendinius kitais, neprieštaraujančiais planavimo tikslams ir uždaviniams, 

nustatytiems galiojančiam bendrajam planui ir keisti ir (ar) nustatyti papildomus koreguojamos 

reglamentinės zonos privalomuosius ir papildomus reikalavimus. Ši korektūra leis administracines 

patalpas, kurias Neringos savivaldybės nuosavybėn jos savarankiškajai funkcijai įgyvendinti perdavė 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, pritaikyti Savivaldybės gyvenamojo būsto fondo reikmėms.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymą, numatantį, kad šalies savivaldybių tarybos iki 2021 m. kovo 1 d. turi pakeisti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus ir nustatyti aglomeracijų ribas, 

2020 metais buvo pradėtas rengti Neringos savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės tarybos 2011 m. 

kovo 23 d. sprendimu Nr. T1-22, keitimas.  

2020 metais buvo gautas 1 prašymas inicijuoti detaliojo plano rengimą. Kreiptasi dėl 

Juodkrantės miško parko, teritorijos ties Jono (Raganų) kalnu, detaliojo plano rengimo. Tarp 

iniciatoriaus ir Neringos savivaldybės administracijos (planavimo organizatoriaus) buvo pasirašyta 

teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartis, patvirtinti planavimo tikslai ir uždaviniai bei 

planavimo darbų programos. 

2020 metais buvo derinti 5 teritorijų planavimo dokumentai, 4 iš jų patvirtinti: 

1 detalusis planas (Teritorijos Nidos pietinėje dalyje prie Taikos gatvės, Neringoje, 

automobilių stovėjimo aikštelės detalusis planas); 

1 detaliojo plano keitimas (Žemės sklypo Kalno g. 36, Neringoje, detalusis planas); 

2 detaliųjų planų korektūra techninio projekto rengimo metu. 

Taip pat derinta Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto 

Neringos savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, dalies korektūra.  

Praėjusiais metais buvo gauta 12 statytojų (užsakovų) prašymų specialiesiems 

reikalavimams gauti – išduota 12 specialiųjų reikalavimų įvairios paskirties statinių projektavimui. 

Taip pat gauti 143 prašymai išduoti statybą leidžiantį dokumentą – išduoti 39 statybą leidžiantys 

dokumentai. 

Buvo gauti 33 prašymai informuoti visuomenę apie parengtus projektinius pasiūlymus – 

buvo atlikta 18 projektinių pasiūlymų viešinimo procedūrų. 

2020 m. buvo nagrinėjami 7 gauti pareiškėjų prašymai dėl žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų  rengimo. Išnagrinėjus prašymus, buvo paruošti 4 administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl leidimo rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, nustatyti 4 žemės 

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai su preliminariomis žemės sklypų 

ribų schemomis. Taip pat paruošti 3 motyvuoti atsakymai, nurodant prašymų netenkinimo priežastis.  



Gavus prašymus ir atsižvelgus į Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrąjį planą, 

4 žemės sklypams buvo pakeisti arba nustatyti žemės naudojimo būdai. 

2020 metais Neringos savivaldybei panaudos sutartimis buvo perduoti valdyti 7 kitos 

paskirties žemės sklypai.  

Derinimui buvo pateikta 259 topografinių ir inžinerinių tinklų planai (planai derinami per 

Stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų derinimo sistemą), iš jų suderinti 255 

planai (topografiniai – 171, inžineriniai – 84).  

Praėjusiais metais taip pat buvo išduotos 4 pažymos apie naujai suformuotus nekilnojamojo 

turto kadastro objektų (patalpos (-ų) (statinio (-ių) galimybę naudoti pagal paskirtį. Parengti 27 

administracijos direktoriaus įsakymai, kuriais buvo suteikti, pakeisti arba panaikinti 259 adresai.  

Per 2020 metus buvo surašyti 5 kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktai. 

2020 metais buvo išduoti 53 išorinės reklamos įrengimo Neringos savivaldybės teritorijoje 

leidimai. Buvo suderinti 8 prekybos ar paslaugų teikimo vietų projektai nuomos (panaudos) sutarties 

pagrindu valdomuose žemės sklypuose ir 29 projektai savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose 

vietose. 



MIESTO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA 

 

Neringos savivaldybės administracija praėjusiais metais koordinavo 15 statybos projektų 

įgyvendinimą: 

➢ Projekto „Dviračių ir pėsčiųjų takų rekonstrukcija Neringoje”; 

➢ Juodkrantės pėsčiųjų-dviračių tako link pliažo paprastojo remonto atlikimas; 

➢ Sveikatingumo tako rekonstravimas Juodkrantėje; 

➢ Projekto „Neringos savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio gerinimas” įgyvendinimas; 

➢ Projekto „Bendradarbiavimas per sieną, išsaugant kultūros paveldą turizmui ir 

bendruomenei” įgyvendinimas; 

➢ Projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Neringos savivaldybėje” įgyvendinimas 

(Nidos centrinės dalies tvarkymas (II etapas) ir Taikos gatvės rekonstrukcija); 

➢ Šaligatvių ir gatvių dangų remontas; 

➢ Kuršių gatvės paprastojo remonto atlikimas; 

➢ Preilos gatvės rekonstrukcija; 

➢ Projekto „Purvynės gatvės rekonstrukcija” įgyvendinimas; 

➢ Juodkrantės ikimokyklinio ir pradinio ugdymo skyriaus patalpų optimizavimo projekto 

įgyvendinimas; 

➢ Sporto aikštyno, pastatų Juodkrantėje projektų parengimas ir rangos darbai; 

➢ Projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimas; 

➢ Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ rekonstrukcija; 

➢ Savivaldybės būsto statyba. 

Vykdyta statybų techninė priežiūra – įgyvendinant Juodkrantės pėsčiųjų-dviračių tako link 

pliažo paprastojo remonto, Urbo kalno sutvarkymo II etapo, būstų pritaikymo neįgaliesiems Nidoje 

ir Juodkrantėje bei Nidos centrinės dalies tvarkymo (II etapas) darbus. 

Administruotos finansavimo sutartys – keturios, sudarytos su Lietuvos automobilių kelių 

direkcija ir viena su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

 

   
Atnaujintas takas, jungiantis 

Juodkrantės pajūrį su 

gyvenvietės centrine dalimi 

Įgyvendinti Nidos evangelikų 

liuteronų bažnyčios išorės ir 

vidaus tvarkybos darbai 

Pradėti požeminių atliekų 

surinkimo konteinerių aikštelių 

įrengimo darbai 

   



 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, sudarytas statinių naudotojų sąrašas, kuriame 185 

statinių naudotojai ir 688 statiniai. Atlikus statinių patikrinimą, surašyti statinių techninės priežiūros 

patikrinimo aktai (iš viso 40 aktų). Patvirtintas apleistų statinių sąrašas, sudarytas iš 4 statinių, 

pateiktas Valstybinei mokesčių inspekcijai. 

 

   

Praėjusiais metais pasiruošta Nidos centrinės dalies rekonstrukcijai, 

kuri prasidėjo pirmąją 2021 metų savaitę 

 

 

Išimti statybą leidžiantys dokumentai šiems objektams:  

➢ Taikos gatvės nuo koordinuoto taško 923 iki taško 1130 (atkarpoje 1,72371 km), 

Nidos gyv., Neringos m., rekonstravimas, nauja statyba.  

➢ Privažiavimo kelio tarp Pervalkos g. 37 ir Pervalkos g. 42, Pervalkoje, statybos 

projektas. 

➢ Privažiavimo kelio prie pietinės dalies Pervalkoje statybos projektas. 

➢ Universalaus sporto aikštyno Neringoje, Žaliame kl. 2, statybos projektas. 

➢ Privažiavimo kelio nuo Preilos g. iki Kuršių marių krantinės tarp namų Preilos g. 61 

ir 67B Preiloje statybos projektas.  

➢ Sveikatingumo tako Juodkrantėje Nr. 2 kapitalinio remonto aprašas. 

Gyvenamojo namo, gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų (daugiabučiai pastatai 

(namai), Preilos g.73B, Neringos m., Neringos sav., naujos statybos projektas.  

 

 

 

 

 

Praėjusiais metais Nidoje pradėti ir 

užbaigti palei pajūrio apsauginį 

kopagūbrį einančio pėsčiųjų ir dviračių 

tako tvarkybos darbai. 

 

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo priežiūros ir konsultavimo funkcijos. 

Daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo priežiūros ir konsultavimo funkcijas vykdė Neringos 

savivaldybės administracijos Biudžeto skyrius. Įgyvendinant šią funkciją tikslintas asmenų, 

pretenduojančių teikti daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimo paslaugas 

Neringoje, sąrašas. Taip pat parengti Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl bendrojo 

naudojimo objektų administravimo, nagrinėti asmenų prašymai, konsultuoti asmenys. 



Viešosios tvarkos užtikrinimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodeksu (toliau – ANK), nuo 2020 m. sausio 2 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. buvo 

išnagrinėtos 554 administracinių nusižengimų (toliau – AN) bylos, iš kurių 253 AN bylos už  

laikotarpį nuo 2019 m. liepos 8 d. iki 2019 m. rugsėjo 18 d. pagal Biudžetinės įstaigos „Paslaugos 

Neringai“ pateiktus pranešimus dėl transporto priemonių parkavimo pažeidimų. AN bylos už 2019 

metų laikotarpį baigtos nagrinėti, surašyti AN protokolai ir priimti nutarimai AN bylose iki 2020 m. 

balandžio 23 d.  

2020 m. vasaros sezono laikotarpiu nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d. iš Biudžetinės įstaigos 

„Paslaugos Neringai“, vykdančios automobilių parkavimo kontrolę Neringos savivaldybės 

mokamose automobilių statymo aikštelėse ir daugiabučių kiemuose, buvo gautas 221 pranešimas dėl 

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Neringos savivaldybės tarybos nustatytomis vietomis 

automobiliams  statyti nuostatų pažeidimo ir 314 pranešimų dėl pažeidimų daugiabučių kiemuose, 

kuomet nebuvo laikomasi Specialiųjų leidimų, suteikiančių teisę transporto priemonėms stovėti kelio 

ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje, išdavimo tvarkos aprašo reikalavimų. 

 Pagal gautą medžiagą, remiantis Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro 

duomenimis, buvo nustatyta 512 fizinių ir juridinių transporto priemonių savininkų (valdytojų), 

įvykdžiusių transporto priemonių parkavimo pažeidimus. Juridiniams asmenims buvo parengti ir 

išsiųsti 136 paklausimai dėl informacijos pateikimo apie transporto priemonių vairuotojus. 23 

parkavimo pažeidimus įvykdė ES valstybių registruotų transporto priemonių vairuotojai, kurių 

duomenų registre nėra. Vadovaujantis ANK 417 ir 418 straipsnių nuostatomis, 512 atvejų už 

transporto priemonių parkavimo pažeidimus buvo pradėta administracinių nusižengimų teisena. 

Nuo 2020 m. sausio 2 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. buvo pradėta administracinio 

nusižengimo teisena 554 atvejais – surašyti 554 Administracinių nusižengimų protokolai (toliau – 

ANP) su pasiūlytais administraciniais nurodymais, kurių suma siekė 7540.00 eurų, įvykdytas 391 

administracinis nurodymas – 5625.00 eurų, iš jų:  

382 ANP (iš jų 182 ANP už pažeidimus 2019 metais) vadovaujantis ANK 417 str. 2 d. – 

5130 eurų suma (įvykdyti 289, 4155 eurų sumai); 

 116 ANP (iš jų 53 ANP už pažeidimus 2019 metais) vadovaujantis ANK 418 str. 1 d. – 760 

eurų suma (įvykdyti 69, 450 eurų sumai); 

 50 ANP (iš jų 18 ANP už pažeidimus 2019 metais) vadovaujantis ANK 418 str. 2 d. – 1440 

eurų suma (įvykdyti 29, 840 eurų sumai); 

2 ANP vadovaujantis ANK 48 str. 3 d. – 40 eurų suma (įvykdytas); 

1 ANP vadovaujantis ANK 365 str. 1 d. – 15 eurų suma; 

1 ANP vadovaujantis ANK 144 str. 1 d. – 70 eurų suma (įvykdytas); 

1 ANP vadovaujantis  ANK 154 str. 1 d. – 70 eurų suma (įvykdytas); 

1 ANP vadovaujantis ANK 449 str. 5 d. – 15 eurų suma. 

Praėjusiais metais buvo reaguojama į gyventojų ir kurorto svečių nusiskundimus dėl 

vykdomų statybų keliamo triukšmo ir taršos. Statybų vykdytojai ir organizatoriai ne kartą buvo įspėti 

laikytis Neringos savivaldybėje galiojančių teisės aktų reikalavimų ir užtikrinti, kad atliekami 

statybos darbai netrikdytų viešosios tvarkos vasaros sezono metu. Neringos savivaldybės teritorijoje 

griovimo bei kiti triukšmingi statybos darbai nuo birželio 1 d. iki rugsėjo 1 d. negali būti vykdomi, 

jei iki gretutinių gyvenamųjų pastatų, viešbučių, poilsio, mokslo, kultūros, gydymo paskirties pastatų 

sklypų yra mažiau nei 100 metrų, išskyrus atvejus, kai išduotas Savivaldybės administracijos 

direktoriaus leidimas. Negavę Savivaldybės administracijos direktoriaus atskiro leidimo, tačiau toliau 

vykdę triukšmingus statybos darbus ir neužtikrinę, kad būtų laikomasi Triukšmo prevencijos 

Neringos savivaldybės viešosiose vietose taisyklių, buvo patraukti administracinėn atsakomybėn – 

statybos įmonių vadovams buvo surašyti 2 administracinių  nusižengimų protokolai ir skirtos baudos, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 48 straipsnio 3 dalimi.  

Atsižvelgiant į bendradarbiavimo sutartį, sudarytą su Viešąja įstaiga „Klaipėdos keleivinis 

transportas“, šios įmonės kontrolieriai pagal jiems teisės aktais suteiktas teises atliko keleivinio 

transporto kontrolę. Per vasaros sezono laikotarpį Viešoji įstaiga „Klaipėdos keleivinis transportas“ 

pateikė  Savivaldybei  7 patikrinimų aktus su nustatytais pažeidimais. Daugiausia pažeidimų nustatyta 



triračių transporto priemonių, vadinamųjų tuktukų, vairuotojams dėl šių transporto priemonių 

apipavidalinimo reikalavimų neatitikimo galiojantiems teisės aktams. Išnagrinėjus gautą pažeidimų 

medžiagą, buvo priimta 10 procesinių sprendimų.  

Viešosios tvarkos priežiūros komisija atliko 4 išvažiuojamuosius patikrinimus Neringos 

savivaldybės teritorijoje. Buvo kontroliuojama, kaip Neringos gyvenvietėse laikomasi Neringos 

savivaldybės prekybos viešosiose vietose taisyklių. Vienam verslininkui, nepaisančiam daugkartinių 

savivaldybės administracijos raginimų, surašytas administracinio nusižengimo protokolas ir skirta 

bauda, vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 144 ir 154 

straipsnių nuostatomis.  

Vasaros sezono pradžioje Viešosios tvarkos priežiūros komisija dėmesį skyrė išorinės 

reklamos įrengimo ir reklamos skleidimo stebėsenai – tikrinta, kaip fiziniai ir juridiniai asmenys 

laikosi išorinės reklamos įrengimo draudimų ir reikalavimų, numatytų Leidimų įrengti išorinę 

reklamą Neringos savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos apraše. Fiziniams asmenims ir juridinių 

asmenų vadovams buvo parengti ir išsiųsti 87 pranešimai-įspėjimai, raginantys susitvarkyti išorinės 

reklamos skleidimo teisėtumą – gauti reikiamus leidimus, susimokėti Savivaldybei nustatytus 

reklamos įrengimo mokesčius. Pagal pateiktus prašymus buvo išduoti 25 leidimai reklamai skleisti, 

29 pareiškėjams buvo pratęstas terminas pateikti reikiamus dokumentus leidimo gavimui, 17 asmenų 

nukabino arba demontavo nelegalius reklaminius įrenginius. Kitiems fiziniams asmenims ir juridinių 

asmenų vadovams, neįvykdžiusiems reikalavimų dėl nelegalios išorinės reklamos įteisinimo arba 

demontavimo, bus pradėta administracinio nusižengimo teisena. 

 

 

 

 



 

APLINKOS APSAUGA  

2020 metais iš viso Neringoje sutvarkyta 2676 tonos visų kategorijų komunalinių atliekų, iš 

kurių 2025 tonos buvo nerūšiuotos (mišrios) komunalinės atliekos. Savivaldybės gyvenvietėse buvo 

aptarnaujami 226 bendro naudojimo ir 258 individualaus naudojimo komunalinių atliekų 

konteineriai. Įvairių renginių metu papildomai buvo pastatyta daugiau kaip 40 komunalinių atliekų 

konteinerių. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Neringos savivaldybė turėjo 189 antrinių žaliavų konteinerius, 

kuriuose surinkta 29 tonos popieriaus atliekų, 65 tonos stiklo, ir 22 tonos plastiko pakuočių. Išrūšiuotų 

atliekų kiekis didėja ir tai atspindi didesnį žmonių aktyvumą rūšiuojant atliekas. Apvažiuojamuoju 

būdu praėjusiais metais surinkta daugiau nei 13 tonų elektros ir elektronikos įrangos atliekų. 

Pavojingų atliekų surinkimas vykdytas apvažiuojamuoju būdu bei šias atliekas priimant 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir kompostavimo aikštelėje, esančioje adresu Nidos–Smiltynės pl. 

12. Joje sudarytos galimybės atliekų turėtojams priduoti visų kategorijų susidarančias komunalines 

atliekas. 

Vykdyta Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių kontrolė. 

Suorganizuota 11 išvažiuojamųjų Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

komisijos posėdžių. Išnagrinėti 79 prašymai dėl želdinių kirtimo, genėjimo, pertvarkymo. Suderinus 

su institucijomis išduotas 71 leidimas saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo darbams.  

 

  
 

Sterilizuoti 28 beglobiai 

gyvūnai. 

Atlikus vandens tyrimus, 

išvalytas ir dezinfekuotas viešo 

naudojimo šulinys. 

Rengta dokumentacija 

Mėlynajai vėliavai gauti. 

 

Vykdytas gyvūnų (ruonių) gaišenų surinkimas Neringos paplūdimiuose – iš viso surinktos 9 

ruonių gaišenos. Taip pat tęsta beglobių gyvūnų sugavimo, kastracijos (sterilizacijos) ir grąžinimo į 

gyvenamą vietą veikla. Praėjusiais metais iš viso sterilizuoti 28 gyvūnai. 

Neringos savivaldybė, kaip miškų valdytoja, 2020 metais gavo 1 leidimą kirsti mišką, pagal 

kurį iškirto 144 m³ medienos. 

Kaip ir kasmet dalinai buvo vykdoma aplinkos monitoringo programa – 2020 metais atliktas 

vandens monitoringas. Atlikti Kuršių marių ir požeminio vandens bei šachtinių šulinių tyrimai, 

išvalytas ir dezinfekuotas viešo naudojimo šachtinis šulinys. 

Pateiktos paraiškos Nidos ir Juodkrantės paplūdimų dalyvavimui Mėlynosios vėliavos 

programoje. Paraiškoms pritarta, vėliavos gautos. 

Visos švietimo ir ugdymo įstaigos dalyvavo gamtosauginių mokyklų programoje ir gavo 

Žaliąsias vėliavas. 

 



 

TURIZMAS, REKREACIJA, SMULKUS IR VIDUTINIS VERSLAS 

Skiriant dėmesį smulkiajam ir vidutiniam 

verslui, praėjusiais metais organizuoti mokymai 

verslo atstovams, teikta informacija apie galimybes 

pasinaudoti pagalba dėl COVID-19 padarinių 

mažinimo. Dalyvauta tyrime, organizuotame 

Klaipėdos universiteto, kuriuo buvo siekta išsiaiškinti 

COVID-19 padarinius kurorto ir viso Klaipėdos 

regiono verslo sektoriui. Taip pat dalyvauta tyrime, 

kuriuo buvo siekiama išsiaiškinti profesinio mokymo 

poreikį kurorto verslo sektoriui. Atsakyta į daugiau nei 

250 paklausimų, susijusių su verslo vykdymu 

Neringos savivaldybėje.  

 Buvo vykdomos atrankos dėl pirmumo teisės įsigyti leidimą prekiauti Savivaldybės 

tarybos nustatytose viešosiose vietose. Išduota 50 leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės 

tarybos nustatytose viešosiose vietose bei 279 leidimai prekiauti ar teikti paslaugas renginių metu. 

Organizuotos 2 prekybinės mugės švenčių metu.   

 Buvo parengti ir Neringos savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti Fiksuoto pajamų 

mokesčio dydžiai, taikomi įsigyjant verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai bei nustatyti 

lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems verslo liudijimus 2021 metais vykdomai veiklai, 

dydžiai. Ši informacija pateikta Valstybinei mokesčių inspekcijai.  

 Neringos savivaldybės administracija 2020 metais išdavė 32 licencijas prekiauti 

alkoholiniais gėrimais: 1 licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais kurortinio, 

poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu, 12 vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba masiniuose 

renginiuose ir mugėse, 19 licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais bei 3 licencijas 

prekiauti tabako gaminiais. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo teikiama informacija Narkotikų, alkoholio 

ir tabako kontrolės departamentui apie išduotas licencijas, inicijuoti licencijų sustabdymai bei 

panaikinimai juridiniams subjektams, kurie faktiškai nevykdo veiklos pagal išduotas licencijas 

(sustabdytos 4 licencijos prekiauti alkoholiniais gėrimais). 

 Derinti ir tvirtinti dokumentai, susiję su viešojo transporto paslaugomis, kontrole, 

maršrutais, grafikais, informacija teikta viešinimui. 2020 metais buvo išduota1 licencija bei 3 leidimai 

vežti keleivius vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais, 9 leidimai važiuoti Neringos savivaldybės 

vietinės reikšmės keliais didžiagabaritinėms transporto priemonėms, 2 leidimai vežti keleivius 

lengvaisiais automobiliais taksi ir 8 leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais už atlygį.  

2020 metais buvo parengta techninė specifikacija maršrutams po Nidą, Preilą, Pervalką, 

Juodkrantę vežėjo (operatoriaus) parinkimui bei organizuota vežėjo parinkimo procedūra, tačiau 

dokumentų konkursui nepateikė nė vienas tiekėjas. Taip pat parengta techninė specifikacija maršruto 

Nida–Smiltynė–Nida vežėjo (operatoriaus) parinkimui – Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka 

vežėjo parinkimo procedūros įgyvendintos. 

        Neringos savivaldybės administracija prisidėjo prie Nidos kultūros ir turizmo informacijos 

centro „Agila“ organizuotos svečių apklausos, kurios rezultatai taip pat buvo naudojami ir 

Savivaldybės plėtros planui iki 2030 metų rengimui. 

 



PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR KITŲ 

TARPTAUTINIŲ FONDŲ, ĮGYVENDINIMAS 

 Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinama 19 Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamų 

projektų. Pateikti paraiškiniai dokumentai 9 projektų finansavimui (2,4 mln. Eur) gauti. Atsakingoms 

institucijoms pateiktos 15 projektų rodiklių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos. 

Europos socialinio fondo lėšomis pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programą visose Lietuvos savivaldybėse yra 

įgyvendinami projektai pagal priemonę „Kompleksinės paslaugos šeimai“. 

Neringos savivaldybė nuo 2017 m. pagal šią priemonę įgyvendina projektą 

„Kompleksinės paslaugos šeimai Neringos savivaldybėje“. Įgyvendinant 

projekto tikslus, Neringos socialinių paslaugų centro patalpose įkurti Neringos 

bendruomeniniai šeimos namai. Projekto vykdymo laikotarpiu, iki 2022 m. pabaigos, teikiamos 

kompleksinės paslaugos šeimoms: pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, šeimos 

įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos (vaikų dienos stovyklos). Projekto vertė – 88,3 tūkst. 

Eur, projektas finansuojamas 100 % ES lėšomis. Iki 2020 m. pabaigos įgyvendinta 45 % veiklų. 

Neringos savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Sveikos 

gyvensenos skatinimas Neringos savivaldybėje“, kuris skirtas vyresnio amžiaus 

žmonėms (55+ m.), žmonėms su negalia, ikimokyklinio amžiaus bei mokyklinio 

amžiaus vaikams iki 18 m. Projekte numatytoms tikslinėms grupėms iki 2021 m. 

rugsėjo mėnesio organizuojamos įvairios veiklos (paskaitos, mokymai, 

edukaciniai užsiėmimai, meno terapijos užsiėmimai ir pan.), skatinančios domėjimąsi sveika 

gyvensena, formuojančios sveikatos raštingumo įgūdžius. Projekto vertė – 31,6 tūkst. Eur. Projektui 

įgyvendinti skirtos Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos – 29,2 tūkst. Eur. Iki 2020 m. pabaigos įgyvendinta 80 % planuojamų veiklų. Dėl  

epidemiologinės situacijos šalyje, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės taikomus 

apribojimus renginiams,  dauguma 2020 metų planuotų projektų veiklų perkelta į 2021 metus. 

Urbo kalno teritorijos tvarkymo darbai praėjusiais metais buvo 

organizuojami įgyvendinant projektą „Neringos savivaldybės teritorijos 

kraštovaizdžio gerinimas“. Nuo projekto įgyvendinimo pradžios atlikti 

bešeimininkių statinių likvidavimo darbai, parengtas kraštovaizdžio gerinimo, 

sutvarkant Urbo kalno ir gretimos aplinkos teritoriją, techninis projektas. Praėjusiais metais vykdytas 

takų tvarkymas, pradėtas mažosios architektūros, laiptų atnaujinimas. Vykdyti esamų želdynų 

sutvarkymo ir menkavertės augmenijos šalinimo darbai. Siekiant įgyvendinti parengto techninio 

projekto sprendinius, I etapo projekto vertė (įskaitant projektavimą ir bešeimininkių statinių 

likvidavimą) – 845,2 tūkst. Eur, iš kurių 566,9 tūkst. Eur finansuojama ES lėšomis, likusi išlaidų dalis 

– 278,3 tūkst. Eur – dengiama Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis. Iki 2020 m. pabaigos 

įgyvendinta 65 % projekto veiklų. 

Neringos savivaldybė, prisidėdama prie nekilnojamojo kultūros paveldo 

išsaugojimo, partnerio teisėmis dalyvauja projekte „Evangelikų Liuteronų 

bažnyčios Nidoje tvarkyba, pritaikant kultūrinėms ir socialinėms reikmėms“.  

Projekto vertė – 116,3 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės administracija 

prisidėjo prie projekto investicijų projekto parengimu, projektinio pasiūlymo, 

paraiškos parengimu bei finansiniu 16,5 tūkst. Eur įnašu. Europos regioninės plėtros fondo lėšomis 

finansuojama 93,2 tūkst. Eur. Projekto lėšomis atlikti bažnyčios pastato išorės tvarkybos darbai. 

Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis apmokėti bažnyčios vidaus tvarkybos darbai. Erdvę labiau 

pritaikyti kultūriniams renginiams leis naujos kėdės, įsigytos papildomo Europos Sąjungos 

finansavimo lėšomis (2021 m. I ketvirtis).  



Buvo tęsiamas projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra Klaipėdos m., Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ 

įgyvendinimas. Projektui įgyvendinti Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos 

rajonų bei Neringos savivaldybė pasirašė jungtinės veiklos sutartį. Neringai 

tenkanti finansinė dalis – 735,4 tūkst. Eur, įnašas į projektą – 151,2 tūkst. Eur 

(21 % nuo Neringai tenkančios dalies). Neringos savivaldybės teritorijoje bus įrengta 30 vnt. 

požeminių konteinerių aikštelių, kurių įrengimo darbai pradėti praėjusiais metais. 

Nuo 2018 m. Neringos savivaldybė partnerio teisėmis dalyvauja projekte 

„Automobilių statymas tampa išmanus“ (angl. Parking gets smart), 

kuriuo  siekiama optimizuoti automobilių statymą, naudojant pažangius IT 

sprendimus. Šie sprendimai bus ne tik funkcionalūs, bet ir prisidės prie kurorto 

darnaus vystymosi. Visas projekto biudžetas – 2 689,4 tūkst. Eur.  Neringos 

savivaldybei suteikiama parama projekto įgyvendinimui – 195,7 tūkst. Eur (85 proc. išlaidų 

finansuojama Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 15 proc. – Neringos biudžeto lėšomis). 

Planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis – 3 metai. Projektą planuojama įgyvendinti iki 2022 

m. II ketvirčio. 

Siekdama plėtoti Savivaldybės būsto fondą, Neringos savivaldybė įgyvendina projektą 

„Socialinio būsto Neringoje, Preiloje, statyba“. Projekto tikslas – naujo 

daugiabučio gyvenamojo socialinio būsto namo (adresu Preilos g. 73B, Preila, 

Neringos sav.) statyba. Projekto vertė – 185,7 tūkst. Eur, t. sk. 157,9 tūkst. Eur 

finansavimas planuojamas ES lėšomis. Projekto finansavimo sutartis 

pasirašyta 2017 m. liepos mėn., tačiau dėl užsitęsusio teisminio proceso, 

užsitęsusios projektinių pasiūlymų derinimo procedūros su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

bei teisės aktų nesuderinamumo, projekto realizavimas sustabdytas iki 2020 m. pabaigos. Gavus 

statybą leidžiantį dokumentą, pradėtos rangos darbų viešojo pirkimo rengimo, derinimo procedūros. 

Projektą planuojama įgyvendinti iki 2022 m. rugsėjo mėnesio.  

Tęsiant darnaus judumo strateginio plano sprendinių įgyvendinimą, 

realizuotas projektas „Dviračių ir pėsčiųjų takų rekonstrukcija Neringoje“. 

Praėjusiais metais rekonstruotas pėsčiųjų ir dviračių takas (0,87 km) Nidoje. 

Projekto vertė – 157,4 tūkst. Eur., iš kurių 96,4 tūkst. Eur Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos, 35,4 tūkst. Eur – Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšos, 25,6 tūkst. Eur – Neringos savivaldybės biudžeto lėšos. Projektą numatomą užbaigti per 

2021 m. pirmąjį pusmetį.  

Neringos savivaldybės administracija kartu su Palangos miesto 

savivaldybės administracija, priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentu, Liepojos savivaldybės policija, Latvijos valstybinės Kuržemės 

regiono policijos departamentu įgyvendina projektą „Žmonių saugumo 

didinimas Baltijos jūroje per tarptautinį bendradarbiavimą Vakarų Lietuvoje ir 

Kuržemėje“. Projekto metu planuojama  ne tik sustiprinti institucijų bendradarbiavimą per bendrus 

mokymus ir  pratybas, bet ir įsigyti įrangos, reikalingos greitosios medicininės pagalbos automobiliui 

sukomplektuoti bei 3 defibriliatorius, kurie bus sumontuoti viešose vietose. Įsigyta įranga bus 

perduota Viešajai įstaigai Neringos pirminės sveikatos priežiūros centrui. Neringos savivaldybei 

tenkančių išlaidų suma – 54,0 tūkst. Eur, iš kurių 85 % tinkamų projekto įgyvendinimo išlaidų 

finansuojama Europos regioninio plėtros fondo lėšomis. 

Neringos savivaldybės administracija kartu su Kaliningrado filharmonija 

įgyvendina projektą „Bendradarbiavimas per sieną, išsaugant kultūros paveldą 

turizmui ir bendruomenei“. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu, iki 2022 m. 

birželio mėnesio, planuojama sutvarkyti kultūros paveldo objektus – Preilos 

bibliotekos bei Kaliningrado filharmonijos pastatus. Sutvarkyti pastatai bus 

pritaikyti kultūrinėms bei turizmo reikmėms. Įgyvendinant projektą partneriai taip pat vykdo bendras 

veiklas, skatinančias susipažinti su kultūros paveldo objektais, dalintis gerąja patirtimi. Projekto vertė 

– 716,9 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės (pagrindinio pareiškėjo) veikloms įgyvendinti skiriama  



518,0 tūkst. Eur, iš kurių 90 % finansuojama Europos Sąjungos fondų lėšomis, 10 % –  Savivaldybės 

finansinis įnašas, dengiamas deklaruojamu savivaldybės darbuotojų darbo užmokesčio įnašu. 

2020 m. IV ketvirtį pradėtas įgyvendinti projektas „Gatvių apšvietimo 

modernizavimas Neringos savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo metu, iki 2022 

m. spalio mėnesio, planuojama atnaujinti gatvių apšvietimo tinklus ir taip 

sumažinti elektros energijos, remonto, eksploatacines sąnaudas, užtikrinti ilgesnį 

apšvietimo veikimo periodą ir padidinti jo kokybę. Taip pat sudaryti galimybę įjungti / išjungti 

apšvietimą nuotoliniu būdu esant skubiam poreikiui, užtikrinti eismo dalyvių saugumą ir matomumą. 

Atnaujintus gatvių apšvietimo tinklus sudarys: 234 atramos, 439 šviestuvai, 23 valdymo spintos. 

Planuojamas sutaupyti vidutinis metinis galutinės energijos kiekis – 0,07 GWh. Projekto vertė pagal 

investicinį projektą – 1023,2 tūkst. Eur., iš kurių iki 50 % finansuojama Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis. Likusi dalis dengiama savivaldybės biudžeto lėšomis. Faktinė projekto 

vertė bus žinoma po techninio projekto parengimo bei rangos darbų viešojo pirkimo. 

2020 m. IV ketvirtį pasirašyta projekto „Atsinaujinančių energijos išteklių 

panaudojimas Neringos savivaldybės administracijos valdomuose pastatuose“ 

finansavimo iš Klimato kaitos programos sutartis. Iki 2022 m. Neringos 

savivaldybės administracijos pastate ir pastate adresu Kalno g. 26 planuojama 

įsigyti  įrangą – saulės fotovoltinę elektrinę iš saulės elektrinių parkų. Projekto 

vertė 72,5 tūkst. Eur, iš kurių iki 80 %, t. y. 58,0 tūkst. Eur finansuojama Klimato kaitos programos 

lėšomis. 

Partnerio teisėmis Neringos savivaldybės administracija kartu su Valstybine saugomų teritorijų 

tarnyba ir Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija dalyvauja projekte „Kraštovaizdžio vertybių 

apsauga ir pritaikymas pažinti (II)“, kurio tikslas – sutvarkyti laiptus į Parnidžio kopą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo užbaigtos Europos sąjungos iniciatyvos „Wifi4EU“ veiklos. 

Neringos savivaldybei buvo skirta 15,0 tūkst. Eur internetinių prieigų įrengimui. Viešose Neringos 

vietose (uždarose bei atvirose erdvėse) buvo įrengtos 23 nemokomos bevielio interneto prieigos.  

Įgyvendinant teritorinio bendradarbiavimo Interreg V–A Pietų Baltijos programos projektus, 

faktinėms projektų išlaidoms apmokėti taikomas išlaidų kompensavimo būdas. 2020 metais 

pripažintos tinkamomis bei 85 % kompensuotos 2019 metų išlaidos, apmokėtos Savivaldybės 

biudžeto lėšomis (grąžintos į Savivaldybės biudžetą) – 54,9 tūkst. Eur. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Įgyventi projektai, kurių metu buvo atnaujinta Neringos informacinių ženklų sistema 



Kartu su Klaipėdos regiono savivaldybėmis, Birštono, Druskininkų, Palangos kurortais, 

partnerio teisėmis dalyvauta turizmo e. rinkodaros projektuose. Projektų vertė (dalis, tenkanti 

Neringai) – 365,0 tūkst. Eur, iš kurių 85% finansuota ES lėšomis. 

Projektas „Kurortų paveldas išmaniai“, skirtas didinti kultūros ir gamtos paveldo žinomumą 

jį įgyvendinančių savivaldybių teritorijose. Projekto metu vykdoma komunikacija yra nukreipta į 

tikslines Lietuvos, Vokietijos, Rusijos, Latvijos ir Lenkijos auditorijas. Maršrutų populiarinimui bus 

naudojamos e. rinkodaros priemonės:  mobilus audiogidas 5 užsienio kalbomis (anglų, vokiečių, rusų, 

latvių ir lenkų), interneto svetainė su atsikartojančia mobilios aplikacijos informacija, reklama 

socialiniuose tinkluose, bendras kurortų vaizdo klipas ir vaizdo klipai kiekvienam kurortui atskirai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvykdyta rinkodaros kampanija socialiniame tinkle „Facebook“. Projektą 

numatoma užbaigti 2021 metais.  

Projektas „Baltijos jūros turizmo centras“, kurio tikslas – sukurti ilgalaikę komunikavimo 

struktūrą tarptautinio turizmo plėtrai ir bendradarbiavimui palaikyti bei skatinti tvarų, atsakingą ir 

inovatyvų turizmą Baltijos jūros regione. Baltijos jūros turizmo centro sukūrimas yra numatytas 

Europos Sąjungos Baltijos jūros strategijos 2014–2020 m. veiksmų plane. Projekto rezultatas – sukurti 

turizmo maršrutai, apimantys Klaipėdos regiono savivaldybių teritorijose esančius kultūros ir gamtos 

paveldo objektus. Taip pat regiono ir sukurto turizmo maršruto pristatymas tarptautinėse parodose, 

turizmo maršruto viešinimas tarptautiniuose leidiniuose ir interneto puslapyje adresu 

https://balticsea.travel/, skatinant keliauti po Klaipėdos regioną, planuojant kelių dienų maršrutus, 

apimančius įvairias paslaugas (apgyvendinimą, maitinimą, muziejų lankymą, edukacijas ir įvairias 

aktyvias pramogas). Projektas 2020 metais realizuotas, jo rezultatų  pagrindu buvo formuojama 

regioninė kampanija. 

 Projektas „Pietų Baltijos krantas – ilgalaikių laivybos krypčių tarp šalių kūrimas MARRIAGE 

bendradarbiavimo tinklų pagrindu“, skirtas stiprinti Pietų Baltijos kranto kryptį, įgyvendinant bendrą 

rinkodarą, gerinant laivybos paslaugas ir infrastruktūrą, siekiant projekto regioną padaryti patraukliu 

laivybai. Įgyvendinamos priemonės: rengiami ir leidžiami leidiniai, skatinantys domėjimąsi Pietų 

Baltijos kranto uostais, dalyvaujama laivybos parodose „All for sjon“ (Švedija) ir BOOT2019 

(Vokietija). 2020 metais parengta laivybos kliūčių Kuršių mariose pašalinimo studija. 

Projektas „Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų 

poreikiams pietvakarinėje Klaipėdos regiono dalyje“, skirtas sukurti vieningą turizmo ženklinimo 

infrastruktūros sistemą Klaipėdos regiono pietvakarinėje dalyje, kuri būtų pritaikyta neįgaliųjų 

poreikiams. 2020 metais buvo užbaigtas ženklų įrengimas Neringos savivaldybėje, kurie reikšmingai 

lems darnaus turizmo principų įgyvendinimą kurorte. Įrengta 12 stendų, 1 3D bareljefinė plokštė, 3 

taktilinai žemėlapiai – šių objektų vertė – 51,7 tūkst. Eur. Projektas 85 % finansuotas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis. 

Projektas „Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas“, 

skirtas sukurti ir įdiegti vieningą turizmo infrastruktūros sistemą, apimančią Neringos, Klaipėdos 

rajono, Kretingos rajono, Skuodo rajono, Palangos miesto bei Šilutės rajono savivaldybių teritorijas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu projekto veiklos įgyvendintos – įrengti 25 informaciniai (tūriniai) stendai su 

žemėlapiu ir kryprodėmis. Įgyvendinto projekto vertė 83,6 tūkst. Eur, iš kurių 85 % finansuota Europos 

Sąjungos fondų lėšomis. 

Planuojami projektai.  

Klaipėdos regiono plėtros plane numatytas projekto „Darnaus judumo 

priemonių diegimas Neringos savivaldybėje“ įgyvendinimas. Projekto 

lėšomis planuojama iš dalies finansuoti Nidos centrinės dalies 

rekonstrukciją – susisiekimo dalį. Planuojama projekto vertė 1052,6 tūkst. 

Eur, iš kurių 453,0 tūkst. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos. 

2020 metais pateiktos paraiškos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšoms gauti, įgyvendinant Neringos žvejybos ir akvakultūros regiono 

vietos plėtros strategiją 2016–2023 m.  projektams „Žvejybos verslo 

konkurencingumo didinimas Neringoje“ ir „Žuvų laimikio tvarkymo 

infrastruktūros gerinimas Neringoje“. Žuvų laimikio infrastruktūros 

Nidos centrinei daliai 

rekonstruoti – 

papildomos lėšos 

ES parama – žvejybos 

verslo darbo sąlygoms 

gerinti 

https://balticsea.travel/


atnaujinimas svarbus veiksnys, turintis įtakos žvejybos verslo augimui ir darbo vietų kūrimui, sugauto 

laimikio kokybės užtikrinimui. Įgyvendinant projektus, planuojama statyti žvejų sandėlį su žuvies 

apdirbimo / perdirbimo patalpomis Preiloje bei greta sukurti infrastruktūrą. Paraiškos pateiktos kartu 

su Neringos žvejais, kurie įsipareigoja naudoti sukurtą infrastruktūrą pagal projektų tikslus. 

Planuojama 2 projektų preliminari vertė – 300,0 tūkst. Eur, iš kurių 95 % prašomas finansavimas, o 

5 % išlaidų būtų dengiama iš Neringos savivaldybės biudžeto. 

2020 metais paskelbus trečiąjį 2014–2020 metų Europos kaimynystės priemonės Lietuvos 

ir Rusijos Federacijos bendradarbiavimo per sieną programos kvietimą, Neringos savivaldybės 

administracija teikė paraiškas dviem projektams, kurie atlikus administracinį bei tinkamumo 

vertinimą, buvo patvirtinti.  

 Kartu su Rusijos Federacijos Kaliningrado srities Zelenogradsko miesto savivaldybės 

administracija ir Kaliningrado labdaros fondu pagrindinio partnerio teisėmis įgyvendinamas 

projektas „Kuršių nerija: paveldas bendruomenei ir pasauliui“ (angl. "The Curonian Spit: the 

heritage for community and the world").  Projekto metu planuojama sutvarkyti gamtos ir kultūros 

paveldo objektus, juos pritaikant gamtinio pažintinio turizmo reikmėms. Įgyvendinant projektą 

partneriai vykdys bendras veiklas, skirtas skatinti gamtos ir kultūros paveldo objektų pažinimą, 

dalintis gerąja patirtimi, į projekto įgyvendinimą įtraukti ir vietos bendruomenes. Projekto metu 

planuojama baigti tvarkyti Urbo kalno teritoriją – atlikti likusius II etapo sutvarkymo darbus, kurių 

vertė siekia 387 tūkst. Eur. Projekto vertė – 1 000 tūkst. Eur. Neringai tenkanti projekto išlaidų dalis 

– 435,2 tūkst. Eur. Programos parama projektui sudarys 90 proc. visų tinkamų išlaidų, 10 proc. bus 

finansuojama biudžeto lėšomis. 

Kartu su Rusijos Federacijos Kaliningrado srities Polesko savivaldybės administracija, 

privačiu kultūros muziejumi „Waldwinkel“ (Polesko mieste), Gargždų krašto muziejumi 

įgyvendinamas projektas „Bendradarbiavimas per sieną nuo kranto iki kranto“ (anglų k. “Cross-

border Cooperation from Coast to Coast”). Projekto metu planuojama sutvarkyti kultūros paveldo 

objektus ir juos panaudoti bendruomenių iniciatyvoms. Neringos savivaldybės administracija 

vykdys vilos „Monbijou“  (KVR kodas 22122, Kalno g. 26, Neringa) tvarkybos darbus. 

Įgyvendinant projektą partneriai taip pat vykdys veiklas, skirtas skatinti bendradarbiavimą tarp 

vietos valdžios ir bendruomenių. Projekto vertė – 774,7 tūkst. Eur. Neringai tenkanti projekto 

išlaidų dalis – 295,2 tūkst. Eur, programos parama projektui sudarys 90 proc. visų tinkamų išlaidų, 

10 proc. bus finansuojama biudžeto lėšomis. 



SVEIKATOS PRIEŽIŪRA IR COVID-19 PLITIMO VALDYMO 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė nuo 2020 m. 

vasario 26 d. paskelbė valstybės lygio ekstremaliąją situaciją 

visoje šalyje dėl COVID-19 ligos plitimo grėsmės, nuo 

2020 m. kovo 16 d. visoje šalies teritorijoje įvestas karantinas, 

galiojęs iki birželio 16 d. 24 val.  

Savivaldybės administracija pirmojo karantino 

laikotarpiu privalėjo organizuoti Neringos savivaldybės 

gyventojų parvežimą iš Vilniaus ir Kauno oro uostų. Taip pat 

vykdė teisės aktais jai nustatytas funkcijas – asmenų, sergančių 

COVID-19, asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19, ir 

asmenų, turėjusių sąlytį, kai jų izoliavimo vieta namuose ar 

kitoje gyvenamojoje vietoje neatitiko nustatytų reikalavimų ar 

jie tokių patalpų iš viso neturėjo, izoliavimą, t. y. 

apgyvendinimą Savivaldybės administracijos numatytose patalpose. Tokių asmenų apgyvendinimui 

buvo sudaryta bendradarbiavimo sutartis ir perkamos paslaugos iš Klaipėdos miesto savivaldybės 

apgyvendinimo įstaigos „ibis Styles Klaipėda Aurora“. 

Atsižvelgiant į būtinybę griežtai laikytis karantino 

sąlygų, praėjusių metų pavasarį buvo apribotas asmenų 

lankymasis visose Neringos vaikų žaidimų bei lauko 

treniruoklių aikštelėse.  Sugriežtinus paskelbto karantino 

Lietuvoje sąlygas, šios erdvės buvo  aptvertos STOP juosta ir 

sudėti įspėjamieji ženklai.  

Savivaldybės administracijai buvo pavesta karantino 

sąlygų laikymosi savivaldybės teritorijoje kontrolės funkcija. 

Buvo tikrinama, kaip laikomasi prekybos, paslaugų, viešojo 

transporto, kaukių dėvėjimo, įmonių būriavimosi nustatytų 

reikalavimų, taip pat kontroliuojamas dėl ligos išplitimo 

prevencijos besiizoliuojantiems asmenims nustatytų sąlygų 

laikymasis. 

Pirmasis užsikrėtimo koronavirusu atvejis 

patvirtintas praėjusių metų gegužės mėnesį (Savivaldybės 

administracija apie šį atvejį informuota gegužės 11 d.). Siekiant sustabdyti COVID-19 ligos plitimą, 

Juodkrantėje organizuotas asmenų, galimai tiesiogiai bendravusių su užkrėstuoju, COVID-19 tyrimai 

iš nosiaryklės (tyrimai atlikti 34 juodkrantiškiams – visi atsakymai buvo neigiami). 

2020 m. lapkričio 10 d. Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Nr. V13-542 „Dėl mobilaus punkto Neringos savivaldybėje steigimo“ įsteigtas Neringos 

savivaldybės mobilus tyrimų punktas. Punktas teikia tepinėlių iš pacientų nosiaryklės ir ryklės 

COVID-19 ligos tyrimams paėmimo paslaugą ir organizuoja tyrimų pristatymą į COVID-19 

laboratoriją ištyrimui. Neringos savivaldybės administracija sudarė galimybes neturintiems savo 

transporto saugiai ir laiku nuvykti tyrimui. Mobiliame punkte dirbo ir tebedirba 3 Viešosios įstaigos 

Neringos pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojai. 

2020 metais Neringoje buvo užregistruoti 48 teigiami COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) atvejai.  

 
Akimirka iš Juodkrantėje 

organizuotų COVID-19 tyrimų 



Karščiavimo klinikos paslaugos buvo teikiamos bendradarbiaujant su Viešąja įstaiga 

Jūrininkų sveikatos priežiūros centru. Visus 2020 metus šia paslauga pasinaudojo, buvo nukreipta tik 

keletas pacientų.  

Neringos savivaldybės administracija 2020 metais parengė 29 teisės aktus, susijusius su 

pandemijos, ekstremalios situacijos ir karantino situacijos suvaldymu ir kontrole.  

Praėjusiais metais dėmesys skirtas ne tik COVID-19 ligos plitimo suvaldymui, bet ir tęsti 

žingsniai, siekiant užtikrinti kokybiškas sveikatos ir sveikatinimo paslaugas.  

Organizuotas Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis konkursas –  

projektų įvertinimas, sutarčių su programos priemonių vykdytojais parengimas, programos priemonių 

įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė. Įgyvendintų projektų – 6. 

Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo įteisinti paplūdimiai, 

maudymosi sezono trukmė juose, gelbėjimo stočių ir postų darbo laikas bei maudyklų stebėsenos 

tvarka. Informacija apie maudyklų stebėseną buvo teikiama Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 

centrui, visuomenei, Žaliųjų judėjimui, Savivaldybės institucijoms.  

Koordinuota Viešosios įstaigos Neringos pirminės sveikatos priežiūros centro veikla. Buvo 

parengta sutartis su Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuru bei koordinuotas jos 

įgyvendinimas. Parengtas Narkotikų kontrolės komisijos veiklos planas (2021 m.) bei koordinuota 

komisijos veikla. Vykdyta triukšmo stebėsena tyliosiose zonose bei atsižvelgiant į nusiskundimus – 

atlikta 20 laboratorinių tyrimų.  

Visuomenės sveikatos stebėsenos 2019 m. ataskaitos rengimo koordinavimas, tvirtinimas 

Savivaldybės taryboje, teikimas Higienos institutui. 

 


